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Késő éjszaka a kővetkező hivatalos jelentést 
adták ki:

Schill Ferenc tábornok, volt 
csendörségi felügyelő, 13-ikára 
riradó é jje l fé l egy Ara körül, a 
M  argit-körúti fogházban, ahol 
vizsgálóit, fogoly colt. a. fogház 
ilJemhelyének vízvezetéki csövére 
törülközővel felakasztotta, ma­
gát. és meghalt. A  vizsgálat azonr 
n/il megindult és folyamatban 
van.

A puces-ügy legnagyobb szenzációja 
volt Schill Ferenc tábornoknak, a cseud- 
órség csak nemrégen nyugaloinhavonult 
felügyelőjének letartóztatása.

Schill tábornok neve alig tíz nappal ez­
előtt került a puccskísérlettel kapcsolatban 
forgalomba. Többízben kihallgatta a csend- 
őrség ügyésze, míg a múlt hét elején hosz- 
szú tanácskozások után vizsgálati fogság­
ba helyezték a csendőrtábornokot és a 
Margit-körúti katonai fogház egyik tiszti 
cellájában helyezték el.

Schill Ferenc az első pillanattól 
kezdve mindvégig tiltakozott a vá­
dak ellen és ártatlannak mondotta 

magát.
A esendörség volt felügyelőjének védői 

azonnal az előzetes letartóztatás kihirde­
tése után bejelentették, hogy

Schill tábornok szívbajban szenved 
és kérték, hogy védencüket helyez­
zék háziőrizetbe az ügy tisztázá­

sáig.
V esendőrügyészség nem teljesíthette a 

védelem kívánságát, mert a katonai bün- 
tetörendtartás a háziőrizetet nem ismeri, 
Schill Ferenc pedig maga sem tartotta 
magát annyira betegnek, hogy kórházban 
kellett volna elhelyezni. __ , .

A csendőrség volt felügyelője reszere 
egy tágas, világos és egészséges tiszti cel­
lát jelölték ki A tábornok behozatta sajat 
ágyneműjét és felesége a Böszörmenyi-ut 
■! a. szám alatti lakásokról élelmezte.

Az ártatlanságát hangoztató Schill re- 
renc azt a benyomást keltette, h°Ky türe­
lemmel várja ügyének teljes kivizsgálását. 
Szombaton azonban, újabb_ kihallgatása 
után. már izgatottan tért vissza a fogda 
szobájába és idegesen jár fel és alá.

A tábornok cellája előtti folyosón szol- 
jrálafn* fpHpsitő őr szombatról vasárnapra 
virradó éijel 1 órakor benézett a félreeső 
helyre, ahol legnagyobb megdöbbenésére

a vízvezeték csövén ielakasztva 
találta Schill Ferenc tábornokot, 
akinek a nyaka köré törülköző 

volt csavarva.
onual jelentést tett az ügyeletes tiszt- 
aki értesítette a szolgalatos katonai 

st. Az orvos azonnal megállapította,
hogry

Scliill Ferenc tábornok már halott. 
Atabornok öngyilkosága nagy megdöb­

benést keltett .azonnal — _ _  ----- --

bizottság jelent meg a fogházban 
és megállapította a balál okát. 

Még az éjszaka folyamán értesítették az 
özvegyet és a tragikus sorsú tábornok vé­
dőit, majd

vasárnap kora reggel a Gyáli-úti 
helyőrségi kórház halottasházába 
szállították Schill Ferenc tetemét. 

Valószínűleg innen lesz a temetés, do 
annak időpontja még nincsen meghatá­
rozva.

Katonai bizottság közli Schillnévaf 
és fiiv a l a halálhírt

A  Böszörményi-út SiC. számú ház második 
meletének négyes számú lakásában lakott 
ch ili Ferenc csendőrtábornok, akit néhány 
appal ezelőtt a már hírhedtté vált puccs- 
gyben letartóztattak és a Margit-körúti 
jgházban tartottak őrizetben.
A  tragikus halálesetről

katonai bizottság értesítette Schill 
tábornok özvegyét, aki megrendülve 
és összeroppanva alig értette meg

ura halálának hírét. Ugyancsak sür- 
gönyileg értesítették Szombathelyen 
Schill Sándor hadnagyot édesapjá­
nak, Schill tábornoknak váratlan és 

tragikus elhunytéról.
Schill Sándor vasárnap délelőtt érkezett Bu­
dapestre, azonnal édesanyja lakására sietett, 
ahonnan a tábornok özvegyével együtt ment 
édesapjának, Schill tábornoknak ravatalához.

Látogatás az özvegy tábornokné
lakásán

A  Böszörményi-úti hatalmas bérpalotának 
második emeletén három szoba, hallos lakás­
ban lakott Schill tábornok. A lakást egy­
szerű polgári eleganciával rendezték be. Régi, 
barna diófabútorok a hálószobában. Finom 
Biedermeier-szalon, amelynek vitrinjében 
szép katonás sorrendben kirakva a csendőr- 
tábornok magas katonai kitüntetései. Egy 
nappali szoba, ahol az iratait rendezgette, két 
hónap óta, mióta nyugalomba vonult, dolgoz­
gatott emlékiratain és a hall, amelyet ebéd­
lőnek rendeztek be, egyszerű tölgyfa ebédlő­
asztallal, körülötte székek, az egyik sarokban 
kis asztalkán telefon.

Egyszerűen és nagyon visszavonul­
tan éltek,

a nagy ötemeletes bérpalotában. Úgyszólván 
egyetlen ismerősük sem volt,

emeleti lakásában, akikkel együtt 
távozott el hazáiról.

A  hatalmas szál ember együtt ment két 
tiszttársával a Margit-körúti katonai fog­

házba, ahol kihallgatták. Amikor hazament, 
panaszkodott.

—  Borzasztó, hogy ilyennel gyanú­
sítanak. Hosszú és becsületes szol­
gálat után borzasztó, hogy velem

ilyen megtörténhetett!

A kemény katona, akit még azok is szeret­
tek, akik csak látásból ismerték, a kihallga­
tás után összetörve és megroppanva tért 
haza a lakására. Szombati és vasárnapi na­
pot otthon töltötte, k) sem mozdult és nem is 
fogadott látogatókat. Családi körben csak 
egy mondatot ismételgetett:

—  Mit szól maid a fiam . . . 
Hétfőn kora reggel egyedül sietett a 

Margit-körúti katonai fogházba kihallga­
tásra. Amikor elindult, könnyes volt a szeme:

— Minden kiderül, hiszen ártatlan 
vagyok, rosszakarattal belekevertek.

A  házmester kisérte a kapuig, akinek ak. 
kor már mosolyogva mondta:

—  Elfelejtettem megmondani, hogy
ebédre hazajövök.

Schill tábornokék négy év óta laknak a 
Böszörményi-úti SIC. számú házban, akkor 
állította ki a bejelentőlapját is, amelyben a 
következők szerepelnek:

„Schill Ferenc tábornok, született l$7t>-ben, 
Somlóvásárhebjcn.’’

Kedden temetik a tábornokot
Négy év óta laknak a házban és nem 

érintkeztek senkivel, mégis mindenki szerette 
a kedves öregurat és az alacsony, sovány, 
fehérhajó, mindig mosolygó feleségét- A lig 
mozdultak ki hazúlról, csak éppen ősszel 
mentek le Somlóvásárhelyre szüretre, ahol a 
tábornoknak háza és szőlője van. Schill tá­
bornok két hónap óta állandóan odahaza 
volt. Látogatókat nem fogadott. Körülbelül

i i — n

egy hónappal ezelőtt utazott csak le Balaton­
füredié, hogy az ottani csendőrüdülöt meg­
nézze. Ez a látogatás nyolc napig tartott. 
Amióta visszajött, szinte ki sem mozdult a 
lakásból.

Schill Ferenc tábornok halálának a híre 
katonai körökben nagy és mély részvétet kel­
tett. Temetése kedden reggel lesz.

Kifosztották 
a kecskeméti postát

még a közvetlen szomszédokkal sem 
érintkeztek.

Egyetlen látogatójuk egy Misoga nevű öreg 
csendőr volt már hónapok óta. Schill tábor­
nok régi tisztiszolgája. Egy cselédet tartot­
tak. A  tábornokné a lány segítségével maga 
takarított.

Schill tábornagy özvegye fiával, a 24 éves 
Schill Sándor hadnaggyal a kora délutáni 
órákban tért vissza a Margit-körúti fogház­
ból és azóta ki sem mozdul a lakásból.

Senki nem kérdez semmit. Nem beszélget­
nek.

A  Böszörményi-úti házban a szomszédok 
még nem is tudják, hogy mi történt. Csak az 
előzményeket ismerik.

Azt tudják, hogy a múlt hét szom­
batján egy altábornagy és egy ezredes 
jelent meg Schill tábornok második-

A kecskeméti postahivatal tisztviselői, 
amikor vasárnap reggel 8 órakor a hi­
vatali helyiségbe léptek, megdöbbenés­
sel állapítotok meg, hogy a posta ha­
talmas pénzszekrényét megfúrták. A hi­
vatal főnöke azonal jelentést tett a 
rendőrkapitányságon, ahonnan bizottság 
szállt ki a helyszínre.

A rendőr* és postatisztviselők közös 
vizsgálata megállapította, hogy a szom­
batról vasárnapra virradó éjjelen, való­
színűleg 4 és 5 óra között, álkulcsos be­

törők behatoltak a roratoló helyiségbe és 
megfúrták az ott elhelyezett raskazet- 
tát, amelyből

Ifi darab pénzeslevelet vittek el, 
51.604 pengő készpénzzel.

Az a gyanú merült fel, hogy a posta­
hivatalban járatos egyének fosztották
ki a kecskeméti postát A rendőrség eb­
ben az irányban a legerélyesebb nyomo­
zást indította meg. ,
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Emezt Sándornak a népjóléti miniszterség 
éléről való távozása megérlelte a kormány­
nak azt az elhatározását, hogy’

a  népjóléti m inisztériumot megszün­
teti.

Indok erre legfóképen az, hogy a miniszté­
rium megszüntetését a politikai pártok egy
része és a közvélemény is legutóbb erősen 
BÜrgette. Már az államháztartás egyensúlyá­
nak helyreállítása kapcsán, mértékadó ténye­
zők részéről felmerült ez a kívánság, akkor 
azonban a keresztény és a szociáldemokrata 
párt fellépésére Károlyi Gyula gróf ettől a 
szándékától elállt. Most azonban nincs ennek 
a törekvésnek nagyobb poltikai akadálya ̂  és 
úgy tudjuk, hogy a kormány ezt az elhatáro­

zását ezúttal végre is fog ja  hajtani. Kém fe­
lel meg tehát az a hír, hogy a tárra ideigle­
nes vezetését Kenéz Béla kereskedelmi mi­
niszter látná cl. Kenéz csak a likvidálás 
végrehajtására kap megbízást.

A  kormány tehát decentralizált szociál­
politikát fog a iö\*őben követni, az ínség- 
segélyeket a törvényhatóságok és a járási ha­
tóságok útján osztják szét. A  közegészség 
ügyét a belügyminisztérium, irányítása mel­
lett ugyancsak a törvényhatóságok fogják el­
látni, a munkásügyek pedig visszajutnak 
részben a kereskedelmi minisztériumba, 
amennyiben pedig földmfves munkásságról 
van szó, a földmívelésügyi minisztériumba. 
A  kormányelnöknek ez az elhatározása élén­
ken diszkusszió tárgya a politikai viliágban.

„Nem raktuk ki cipőnket Mikulásnak> 
mert anélkül is elviszi a végrehajtó**
Vázsonyi János és GáS Jenő beszámolója a Vigadóban

Vasárnap délelőtt nagy érdeklődés mellett 
nyitotta meg Vázso-nyi János dr. a demok­
rata képviselők beszámoló gyűlését:

—  A z államháztartás egyensúlyának hely­
reállítását kívánjuk —  mondotta — , de ehhez 
uz út a magú.ngazdaság talpradllításán át 
vezet. A  lakók, a kereskedők, az iparosok, a 
magas lak- és műhelybérek miatt a legsúlyo­
sabb helyzetben vannak. Kinek az érdekében 
állt a kilakoltatások sorozata, hogy télviz ide­
jén az emberek az utcára kerülnek s még fo ­
kozzák a nyomorúságot? Ezer szellemi szük- 
ségmunka-helyre huszonháromezren jelent­
keztek, de egy kérvényt sem intéztek még cl. 
A  kisegzisztenclák nyugdíjából elvesznek, de 
a mammutfizetésekhez, a dupla jövedelmek­
hez nem mernek hozzányúlni. Nem raktuk ki 
cipőinket a Mikulásnak, mert anélkül is 
elviszi a végrehajtó. A miniszterelnök 
úr r.em árulja el a szándékát, hogy hova 
akar bennünket vezetni. A zt mondja,_ já r a 
maga útján, de melyik ez az út és hova 
vezet?

A  tapssal fogadott beszéd után Göl Jenő 
emelkedett szólásra:

—  A  lerongyolódottak —  mondotta — 
üzenetet küldenek a kormánynak: mondjon 
le. Ez az ország nem bír el nagyobb költség­
vetést, mint 500 millióst. Ne merje senki 
állítani, hogy ez el nem érhető.

—  Nem az adóemelés az eszköz az ország 
regenerálására, hanem az adók leszállítása 
arra a nívóra, amit meg tudunk fizetni. K i­
vinni devizában a kamatokat, az alatt pedig 
elvérezni hagyni a népet: öngyilkosság. 
(Taps.)

Gál után Szakács Andor, majd Andaházy 
Kasnya, Béla szólalt fel, aki arról beszélt, 
m iért került ő vissza oda, ahonnan 10 évvel 
ezelőtt elindult és ahova tartozónak érezte 
magát mindig. Tiszta közélet: ez legyen a 
jelszó. Végül Mojzes János arról beszélt, 
hogy a falu és a város népének érdekei azo­
nosak
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Az elmúlt héten ismét több érdekes ingat­
lancsere történt Budapesten. A  legfigyelein- 
Teméltóbbak ezek közül Karácsonyi Jenő gróf 
házeladásai. Karácsonyi grófék, akiknek 
tudvalevőleg nagyobb birtokaik estek meg­
szánt területre, az utóbbi időben pénzzé akar­
ják tenni nagyértékü és műkincsekkel zsúfolt 
pilótájukat, amelynek azonban olyan nagy 
ar. értéke, hogy arra a mai gazdasági viszo­
nyok között eddig nem akadt még vevő. Ehe­
lyett Karácsonyi Jenő gróf most eladta két 
kisebb budai ingatlanát: a Krisztina-körút 
119. és a Karácsonyi-utca 1. szám alatti há­
zakat, amelyek közül az egyik földszintes, a 
másik egyemeletes. Az egyik ingatlant Lakos 
Miklós, a másikat Gergely Jenő vette meg 
gró f Karácsonyi Jenőtől.

Bienenstok Fülöp, a legszebben dekorált, 
tartalékos tisztek egyike, akinek a vitézi ki-
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nevezése körül a parlamentben is többször 
volt vita és akinek a nevét a Mária Terézia- 
rend arany tiszti érmének várományosai kö­
zött Is emlegették az Izabella-utca 67. számú 
háromemeletes bérházat eladta 183.000 pen­
gőért Lederer Adolf kereskedőnek.

Weiner Samu. a Hungária Gőzmalom ve­
zérigazgatója a Bulyovszky-u. 6. számú villát 
vette meg Bánó Jolán magánzónőtől 91.000 
pengőért.

Lingel Károly és fiai, az ismert bútorgyá­
rosok is eladták Pillangó-utca 13. számú 
bérházukat, amelyet Bódy Tivadamé, a nyu­
galmazott polgármester és a Nova elnökének 
felesége vett meg 142.000 pengőért.

A * OMGE közgyűlése. Az Országos Magyar 
Gazdasági Egyesület vasárnap délelőtt tartotta 
meg közgyűlését, amelyen Ivády Béla földmí- 
velésiigyi miniszter is megjelent. Sommsich 
László gróf begnyitó beszédében rámutatott a 
gazdasági bajok okaira és közös mezőgazdasági 
és kereskedelmi szerv létesítését javasolta. 
Ivády Béla földmívelésügyi miniszter szólalt 
fel ezután és a mai súlyos gazdasági helyzet­
ben az Omg« segítségét kérte. Mutschenbacher 
Emil dr. ügyvezető Igazgató terjesztette ezután 
be jelentését, majd több felszólalás hangzott 
még el.

M e llo n ;
„ M a g y a r o r s z á g  n e m  íe l/ e -  

s ! i £ e i i  H i á n y t a l a n u l  
k ö t e le z e t t s é g e i t

W a s h in g to n b ó l je len tik : M ellon  pénz­
ügym in iszter tegnapi üzenetében n, kon­
gresszushoz többek között a következőket 
m ondja:

— Nem  szabad a korm ány aján láséit a 
kü lföld i adósok kötelezettségeinek módo­
sításáról és a külföld  háborús adósságai 
kérdésével fog la lkozó b izottság m egalak í­
tásáról félreérten i.

A  korm ány m indenekelőtt ellenzi 
a háborús adósságok és egyéb  kö­

telezettségek eltörlését.

D e kötelességének tartja , h ogy a tények­
kel számoljon, m iközben m eg kell á lla ­
p ítani, hogy

egyes adósaink, anélkül, hogy sza­
nálnák őket, nem felelhetnek meg 
kötelezettségeiknek velünk szent­

ben.

A z t  a helyzetet kell m egíté ln i, am ely ina 
adódik.

—  A  változott, körülm ények hatasa 
alatt hiszi-e va lak i a kongresszus ta g ja i 
közül, hogy

követelhetjük adósainktól kötele­
zettségeik  pontos te ljesítését a m in­
denütt érezhető v ilággazdaság i 
krizis idején* H iszi-e valak i, hogy 
követelhetjük Au sztriá tó l és M a­
gyarországtó l, hogy h iánytalanul 
teljesítsék az esedékes részfizeté­

seket,

J J L H I P
hu ideje engedi, tisztelje meg rádió.

í kereskedője bemutatótermét, hol vé- 
telkényszer nélkül bemutatják Onnét: 
u Big-Ben v. Bis-Ben-Boy többszörös 
szabadalommal védett egyetlen lóid­
ra jzi rádiót, hol fokok helyett óll >- 
mások jelentkeznek. Dinamikus 
hangszóróval cg>ütt havi 16 pengó. 
Ha vásárol, úgy csak

PÉNZÉLESZ
v a lo r i z á l t a n  b e f e k t e t v e

! „ S Z IK S Z "  R Á D I Ó G Y Á R
Budapest. Rákóczi-ut 0. Tel.: J.S5̂ >-32

am elyekre a kölcsönszerződések e két o ly  
rendkívü l súlyos gazdasági körülm ények 
között tengődő állam ot kényszerűik,

m iközben o ly  rendkívü l súlyos 
akadályok hárulnak útjukba, am i­
kor a környező állam okkal keres­
kedelm i szerződéseket akarnak 

kötni?

Hiszi-e valaki az Egyesült-államok terüle­
tén, hogy követelhetjük Németországtól az 
amerikai megszállás költségeit? A  német jó- 
vátételi fizetségek további hiánytalan teljesí­
tésének követelése oly következményekkel 
járna, hogy az amerikai nép meggyőződne ar­
ról, hogy kötelességmulasztást követtünk el, 
amikor nem helyesen ítéltük meg adósaink 
fizetőképességét.

Ö n g y i l k o s s á g o k ,  

s z e r e n c s é t l e n s é g e k ,  e l t ű n é s e k
H a l á l o s  g á z o l á s ,  s z e r e l m i  b á n a t ,  n y o m o r  a  v a s á r -  

n a p i  ö n g y i l k o s s á g o k n a k  ő s  e l t ű n é s e k n e k  a z  o k a

Borzalmas szerencsétlenség történt vasár­
nap hajnalban Albertfalva közelében. Grubel 
János 31 éves nyomdász munkájából haza­
térőben a Gellért-térről Albertfalva felé köz­
lekedő motorosra szállott fel. A  szerencsétlen 
ember, hogy két perccel előbb érjen haza, a 
pálya tilos oldalán szállott le, megcsúszott és 
a motoros -pótkocsija alá került, amely ha­
lálra gázolta. Gröbel Jánosnál semmiféle sze­
mélyazonossági igazolványt ne mtaláltak és 
ezért az albertfalvai hullaházba szállították.

Vasárnap jelentkezett a tragikus sorsú 
nyomdász felesége az albertfalvai kapitány­
ságon és előadta, hogy férje szombaton reg­
gel munkába ment el hazulról és azóta nem 
jött haza. Személyleírást adott eltűnt férjé­
ről. A  személyleírás alapján ráismertek a 
szerencsétlenül já rt férfira . A  szegény asz- 
szonyt kivitték a hullaházba, ahol felismerte 
férjét, majd ájultan esett össze.

Szabó Margit 21 éves cukrászlány, aki a 
Belsőjászberényi-út 16 szám alatt lakik, ön­
gyilkossági szándékból heresóval megmér­
gezte magát. A  mentők súlyos állapotban 
szállították az öngyilkost a Rókus-kórházba, 
ahol azonban még nem lehetett kihallgatni.
Szerelmi bánata miatt akart megválni az 
életétől Szabó Margit, ezt írta búcsúleve­
lében.

Vasárnap reggel felvágott erekkel szállí­

tották a Rókus-kérház'oa Gtadvsz János 29 
éves asztalossegédet, aki nyomora miatt 
akart megválni az élettől.

Halasba Istvánnét a kispesti mentők élet­
veszélyesen súlyos állapotban szállították a 
Rókus-kórházba Kispest, Kálmán király-út 8. 
szám alatti lakásáról, ahol ismeretlen mé­
reggel akart végetvetni életének.

A  Bécsi-út 92. szám alatti lakásán özv. 
Horváth  Mihályné 76 éves bankaltiszt özve­
gye, akinek férje napokkal ezelőtt meghalt, 
férje utáni bánatában felakasztotta magat. 
Amire hozzátartozói rátaláltak, meghalt.

Virágh  Dezső karmester vasárnap bejelen, 
tette a főkapitányság eltűnési osztályán, 
hogy Margit Anna nevű leánya, aki a Bajza- 
uícai polgári iskola tanulója, csütörtökön az­
zal ment el a kora reggeli órákban hazulról, 
hogy az iskolába megy, azóta azonban nem 
tért haza. A  titokzatos eltűnés ügyében a 
rendőrség megindította a nyomozást.

Ugyancsak vasárnap jelentette be a rend­
őrségen Felbert Jánosné háztartásbeli, hogy 
l ’aulov Ilona revü 19 éves lenáya a Rop- 
pentyü-utca 19. számú házban levő lakásuk­
ról 11-én reggel eltűnt és azóta nem jelent­
kezett. A  Szerencseden asszony elmondotta, 
hogy a leánya eltűnése előtt erősebb nézet- 
eltérés volt közte és a leánya között, amely 
után a lánya sin-a távozott el hazulról.

Autó és moiorbicikSi karam­
bolja két súlyos sebesülttel
Nagyon súlyos motorbicikliszerencsétlenscg 

ért két szombathelyi fiatalembert vasárnap 
délelőtt Gálád községben. Steinberger György 
25 éves kereskedő üzleti körúton járta a fa l. 
vakat a motorbiciklijén, melyet Villák József 
21 éves soffőr vezetett. Zalalövő község köze­
lében jártak vasárnap délelőtt 10 óra felé, 
amikor egy országúti kanyarnál egy hatalmas 
tempóval száguldó autóval találták magukat 
szemközt. Az összeütközés elkerülethetlen 
volt, Vidák Józseí súlyos belső zúzódásokat 
és lábtörést, ezenkívül koponyaalapi törést is 
szenvedett. Állapota teljesen reménytelen. 
Steinberger György súlyos, de nem életve­
szélyes töréseket szenvedett.

HA AU TÓ  ---------

*mD,HES£E0 E5 *ilH;
Villamos és szürke taxi összeütközése. Vasár­

nap este 6 órakor a Podmaniczky-utca és 
Izabella-u. sarkán a Keleti pályaudvar felöl 
jövő 46h3S jelzésű villamos beleszaladt a Bp. 
16— 656. rendszámú szürke taxiba. Az össze­
ütközésért senki sgra okolható. A  46-os v illa ­
mos, amelyet bt vezetett, teljes
erővel fékezett, de a karambolt megakadá­
lyozni már nem tudta. Emberéletben kár nem 
esett.

A  32-ESEK E M L É K Ü N N E P É L Y E . A volt 
32-es gyalogezred vasárnap tartotta háború­
ban elesett bajtársai emlékére emlékünnepé. 
Ivét. Az ünnepélyen megjelent vitéz Kárpátiig 
Cauállo tábornok, vitéz Nánássy-Megay E m ö  
budapesti vegyesdandárparancsnok, dr. Szlo­
vák Pá l tanácsnok a főváros képviseletében, 
a magyarországi Mária Terézia Rend hat­
tagú küldöttsége Wcidl János ezredes vezeté­
sével. A 32-es ezred utóda, A Mária Terézia 
hondvédgyalogezred tisztikara teljes szám­
ban részt vett az ünnepségen vitéz Sólyomvári 
Kálmán parancsnoksága alatt.

Fa és szén helyett
fürdővizét

elektroinos 
árammal 

melegítse lel
Teljesen automa ikus 
mele^vázszolgáltaíás

olcsó éjjeli árammal. A ki- és be­
kapcsolást, a melegvíz szabályozá­
sát önműködő készülékek végzik.

Kitíinien bevélt 
remlszer!
Felvilágosításért, ajánlatért for­
duljon: E u d a p ^ s t  S z é k e s *  
f ő v á r o s  E l e k t r o m o s  M ü ­
v e i  ajánlati osztályához,W .ker.t 
V á c i - é t  7 4 . Tolefor.: 904— 00.
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A főváros szerdai közgyű­
lésén az ellenzék erős 

támadásra készül
A  Magyar Hétfő múlt heti számában meg 

irtuk* hogy a szol lom i szükségmiinka körül a 
legnagyobb káosz uralkodik. Ezt a város vezetői 
több lapban cáfolni igyekeztek, sajnos, azon­
ban nekünk volt igazunk és a szellemi szükség­
ül unka körül éppen olyan nagy a bizonytalan 
íág, mint volt néhány héttel ezelőtt. Értesülé­
sünk szerint

a szerdai közgyűlésen az ellenzék erős 
támadásra készöl a kormányttámogató 

pártok ellen,

akiknek erőteljes fellépése esetén ma már a 
munka megkezdéséről lehetett volna beszá­
molnunk.

«*

Szendy Károly dr. közoktatási tanácsnok a 
napokban Berlinben járt tanulmányozta en­
nek a világvárosnak kulturális berendezését. A  
tanulmányút pozitív eredménye: tavasszal Bu­
dapest* Berlin és München városok kulturta- 
nársnokai kölcsönösen felolvasásokat fognak 
tartani, így tehát Szendy Károly dr. Berlinben 
és Münchenben tart a tavasszal előadást.

Ugyancsak sok dolga akad a fővárosi sport­
bizottságnak* mely havonként* sőt néha gyak­
rabban is ülésezik. Szombaton tartott folytató­
lagos ülésen Diniek Vidor helyére Rom jáéi Be­
lát választották meg a bizottság alclnökének, 
ami legélénkebben dokumentálja, hogy a bi­
zottságban a sportot nézik és nem a sportpoli­
tikát. Csütörtökön újabb ülés lesz, melyen dön­
teni fognak a Sportcsarnok, telke ügyében.

Kovácsbazy Vilmos tárnicsnők, a fővárosi 
idegenforgalom jeles vezére, m int már megír­
tuk, Karlsbadban já rt és érdekes tapasztalatok­
kal gazdagabban tért haza. Karlsbadban a múlt 
évben 67.000 fürdő vendég fordult meg. (Ebből 
csak háromezer magyar) M arim  bad, Franzens- 
bad és Teplitz-Schőnau, tehát a közeli fürdőhe­
lyek idegenjeinek száma kb. 40.000. It t  teliét iga­
zán érdekes lenne propagandát kifejteni, külö­

nösen miután a lig  jelentene költséget. Azonban 
ezek a fürdők ragaszkodnak ahhoz, hogy Buda­
pest is adjon módot a saját propagandájuk le­
bonyolításához. M i azt hisszük, hogy a mai v i­
szonyok között mi járnánk jobban, mert a 
Karlsbadba vagy Maricnbadba utazó gazdag 
idegenek hamarább jönnének hozzánk, m int r» 
mi polgáraink ík in 'k  van ma pénzét) oda utaz­
zanak. It t  em lítjük meg, hogy Kovácsházy V i l­
mos legközelebbi útja Belgrád lesz.

•

Mi autooómiaellenesnek tartjuk a Fővárosi 
Számszéket és azért mégis koncedáljuk, hogy n 
mai viszonyok mellett szükség van rá. Ma azon­
ban a helyzet, hogy a Fővárosi Számszéknél 
kirendelt fővárosi tisztviselők dolgoznak, akiket 
bármikor vissza lehet helyezni a számvevőség­
hez. Így  aztán nem lehet kívánni az ilyen meg­
félemlített ellenőröktől, hogy teljes munkát vé­
gezzenek. mert ha kellemetlenkedni próbáinak, 
akkor — egyszerűen visszarendelik őket. Tehát 
vagy tessék a Számszéket feloszlatni, vagy pe­
dig részükre státuszt megállapítani, mert ahogy 
most van. úgy nincsen jól.

(K . B.)

Ernszf Sándor
O l a s z o r s z á g b a  u t a z i k
A  l e m o n d o t t  m i n i s z t e r  f e l m e n t é s é t  a  k e r e s z ­
t é n y p á r t i  z a l a i ,  e s z t e r g o m - k o m á r o m i  é s  v a s ­

m e g y e i  f ő i s p á n o k  k i c s e r é l é s e  k ö v e t i

Homoim&y Tivadar érdekes nyilat­
kozata  a kereszténypárt további 

program i ár ©1
A  Keresztény Gazdasági Pártnak a kor­

mányzati koalícióból való kilépése úgy lát­
szik nem jelenti egy szélesebb ellenzéki front 
kiépítését. E zt a körülményt a párt elnöke, 
Zichy  János gró f hangoztatja szombat este 
közreadott nyilatkozatában. Kissé eltérően 
nyilatkozott azonban előttünk erről n kér­
désről Homonznay Tivadar, aki —  mint isme­
retes —  a pártnak a nyugdíjügyben való ál­
lásfoglalását irányította!

— Fúrtunk jövendő szerepe —  így kézen 
nyilatkozatát Homonnay —  azáltal, hagy mi­
niszterünk a kormány kötelékéből kivált, vem 
je len ti azt, hogy most már egyszer és minden- 
karra támadjuk a. kormányt. A  mi pártunk 
guvemementális párt, amely azonban r. kivá­
lás folytán

akelószaljödságát teljesen visszanyerte

Azt teszi, am it az ország érdekében a leg­
jobbnak tart.

—  Tudni kell pártunkról még a következő­
ket is. Vass József annak idején egyénileg 
volt benn a kormányban, E m szt Sándor pe­
dig koalíciós alapon volt a delegáltunk. A 
koalíció megszűnt, most élünk kritikai jo ­
gunkkal, de egyúttal javaslettcvö jogunk­
kal is.

—  Ezért követelni fogjuk, hogy azokat a

terveket, amelyeket a nyugdíjak le nem szál­
lítása érdekében tettünk, valósítsák is meg, 
annál isi inkább, mert a tárgyalások folya­
mán a kormány azokat igen megfontolandó­
nak és egészségesnek találta. Elvben tehát 
helyeselte előterjesztéseiket, csak a. tételről- 
tételre való letárgyalásától, a fizikai idő­
hiányra való tekintettel állott el. Legelsősor­
ban az ínség csökkentése céljából követelni 
fogjuk

a rádió szerződésének revízióját és a 
rádió-adót.

Azután a luxus- és egyéb kiadások eltörlése 
„folytán elérhető megtakarításokból a nyugdí­
jasok számára való juttatását.

A  kereszténypárttal volt koalíció felbom­
lásának első következménye a kormány részé­
ről Ereszt, Sándor lemondásának elfogadása 
és annak a hivatalos lapban való közzététe­
le, ami keddre vagy szerdára várható. Ezen­
felül következik a kereszténypárti főispánok 
felmentése. Tarányi Ferenc vasmegyei, Hu­
szár Deszó esztergom-komáromi, Gyömörey 
T ivadar zalai főispán felmentéséről van töb­
bek között szó.

It t  említjük meg, hogy E m szt Sándor a 
hét folyamán Olaszországba utazik, egészsé­
gének helyreállítása végett.

Teleki Pál gróf valószínű jelöltje a
kultusztárcának

Értesülésünk szerint Károlyi Gyula gróf mi­
niszterelnök a legsürgősebben betölteni szándé­
kozik a kultuszminiszter! tárcát. Evégbcl még 
a napokban megkezdi erre vonatkozó megbe­
széléseit. A  politikai közvéleményben négy név 
van forgalomban, még pedig Korniss Gyula,

Magyari Zoltán, Homan Bálint és Teleki Pál 
gróf neve. Kornissnak sok híve van az egysé­
ges pártban, különösen az érdektelenek sorai­
ban, ennek ellenére beavatott körök véleménye 
szerint előreláthatólag az új kultuszminiszter 
Teleki Pál gróf lesz.

A z  ö n g y i l k o s  a m e r i k a i  
m i s s z e t  b e b a l z s a m o z v a  

h a z a s z á l l í t j á k
Nem véletlen okozta Fillér Mildred halálát, 

hanem szalmiákszeszt ivott a newyorki 
bankár leánya

December 2-án este 6 órakor izgatott han 
gon kérte valaki a  mentőket, hogy azonnal 
vonuljanak ki a Zoltán-u. 9-es számú házba, 
ahol F illé r  Mildred 20 éves newyorki szüle­
tésű leány, egy dúsgazdag amerikai bankár 
egyetlen gyermeke, végzetes tévedés folytán  
gyógyszer helyett valami mérget vett he.

A  pillanatok múlva megérkezett mentők a 
szerencsétlen leányt a szanatóriumba vitték, 
ahol azonnal gyomormosást alkalmaztaK, 
majd ápolás alá vették. A  mérgezés nyomai 
csakhamar el is múltak, a betegnél azonban

K A R Á C S O N Y R A
L E G J O B 3 ,  L E G C É L S Z E R Ű B B ,  

L E G O L C S Ó B B  A J Á N D É K  A

T U N G S R A M
B Á R I U M C S O

közben tüdőgyulladás lépett fel, amely halá­
lát okozta.

Megrendítő ennek a szerencsétlen fiatal 
teremtésnek tragédiája, aki néhány hónappal 
ezelőtt jö tt Európába Budapesten tartózkodó 
édesanyjának látogatására. Édesapja halála 
óta búskomorságban szenvedett P illé r  Mild­
red, aki sehogysem tudott belenyugoüni apja 
elvesztésébe és anyja második házasságába. 
Több ízben említette, hogy végez magával, 
öngyilkossági szándékától még Amerikában 
tartózkodó vőlegénye sem tudta eltéríteni, 
aki pedig rajongásig szeretette a kedves, in ­
telligens leányt. A  hozzátartozók elbeszélése 
szerint P illé r  M ildred édesanyja influenzá­
val feküdt otthon és nátha ellen szalmiák­
szeszt szagolgatott.

Egy óvatlan pillanatban a fiatal leány 
magához kaparintotta a szalmiákszesz­
szel telt üveget és mielőtt hozzátrtozól 
megakadályozhatták volna végzetes tette 
elkövetésében, felhajtotta az üveget.

A  szanatóriumban, amikor érezte, hogy ha­
lála közeledik, utolsó kívánságaként kérte, 
hogy holttestét szállítsak ki Amerikába és 
édesapja mellé temessék el. A  hozzátartozói 
eleget téve ennek a kérésének, vasárnap be- 
balzsamoztatták a holttestet, kettős érckopor­
sóba záratták és hétfőn útnak indítják Ajne- 
rika felé. A  fiata l Mildred tragédiája annyi­
ra megviselte a szerencsétlen édesanyját, 
hogy napok óta szinte eszméletét vesztve 
fekszik a Park-szanatóriumban.
▼ ¥?//» f 7 .hí f rrvr-'

A soproni népszavazás tizedik évfordulójal 
H étfőn lesz tíz éve annak, hogy Sopron és 
környéke a történelmi nevezetességű népsza­
vazáson hitet tett Magyarországhoz való tör 
hetetlen hűsége mellett és ezzel eldöntötte sor­
sát. A  nevezetes jubileumot Sopronban hét­
főn fényes köretek között ünnepük meg és ez 
alkalomból hárolyi Gyula gróf miniszterelnök 
lelkeshangú levelet intézett a soproniakhoz. 
Sopron ünnepe egyben az egész ország ünnepe 
!s, amelyből hitet és erőt merítünk a jövőre, az 
égbekiáltó trianoni igazságtalanságok jóváté­
telét várva törhetetlen reménységgel,

ami töké’etes garanciát 
nyújt önné':.

Telefoniyári rádiót

napi 2 4  f i l l ér rész l et re !

Mit üzenek a rádiónak?
(Levél a. Magyar Hétfőhöz.)

Kedden végighallgattam Virág Ferenc 
pécsi püspöknek, majd pedig a görög katolikus 
istentisztelet keretében Szemerszky Miron ma­
gas röptű szent beszédét. A  megkapó és fel­
emelő érzést kiváltó közvetítés után, feleségem, 
mint a rádióműsor egyik csemegéjét konferálta 
bo nekem Papp Jenő nek a „Rádió Krónikája:*• 
címen rendszeresen tartott előadását. Hozzá 
fűztő azt is, hogy milyen nagy élvezetet jelent 
számára a kiváló előadónak mindenkor mag­
vas, szellemes és sokszor mélyszántáséi előadása.

Magom is nagy kíváncsisággal vártam a jól 
bekonferált előadást. Papp Jenő a Rózsadomb­
ról, annak csodás levegőjéről, fekvéséről tar­
tott előadást. Feldíesérto annak minden szép­
ségeit s nem ok nélkülinek tartotta azt, hogy a 
társadalom minden rétege igyekszik a Rózsa­
domb ózondús levegőjét elérni és lábát ott meg­
vetni. Többek között azután ezeket mondja:

„szerencsés tőzsdések, vakmerő vállalko­
zók, hirtelen meggazdagodott Idegenek, 
akiket a szeszélyes hullámok sodortak 
fel a Rózsadombra, amelynek más a 

levegője**,

aztán pedig arra a következtetésre jut, hogy ez 
a kedvesen aposztrofált társadalmi réteg

„nem bírja sokáig ezt a fenséges tiszta 
levegőt**.

Én nem kívánok Papp Jenő úr világnéze­
tével vitába szállni, csupán leszögezem azt, 
hogy egy a könyörületes szivekre apelláló jóté­
konysági akció keretébe, amelynek kétségtele­
nül az volt az intenciója, hogy karácsony előtt 
társadalmi és felekezeti különbség nélkül tobo­
rozza a rádió nagy nyilvánossága útján a jó ­
tékonyság szolgálatába a tömegeket, szeren­
csétlenül választotta meg mondanivalójának 
ezt a részét. Ezt üzenem Papp Jenőnek, pedig 
rom is lakom a Rózsahegyen, nem is vagyok 
,Jiirtelrn meggazdagodott és még csak „ idegen­
nek“ sem érzem magam. A Rádiónak pedia azt 
üzenem hogy holnap elküldök 8.— pengőt a 
rózsadombi szegény gyermeküdülőnek és a hal- 
ln*fak hatása alatt sürgősen leszcrelfetem a rá ­
diómat.

Kiss Tivadar

K a r á c s o n y i g
olcsón vásárolhat legfinomabb minő­

ségű divatcikkeket

úri divat és fehérnemű specialistánál

Károly-körút 3
Érdeke a hárombetűs névre ügyelni, 
nehogy hasonló céggel összetévessze

Több ezer darab finom nyak­
kendő, minden nyakkendő­
höz iné ven a szab. „Com C  
pressor“ nyak kendő vasaló

1 0 . »  penjrft

P y ja in a - ö l t ö n y __ __________15 pengő
Házi kakát, gyapjúszövet- 

bői, selyem zsinórzattal _  a O » " £ » ( t  
stb. stb.

SPHINX
nyakkendőszalón

Kossuth Lajos-utca 3

Sálkülönlegességek
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A  H Í R
D iákok u ic4 u

Nem szeretem a dirik cm bért az utcán látni. 
A diák — tiszta; az utca — mocskos. A  rövideb- 
bet pedig mindig a tisztaság húzza!

A magyar diákság, goigoi ha-Járásunk 
egyetlen reménye. Xem az utcára, hanem u tan­
termekbe, a laboratóriumokba, való. Ott szer ir­
tom ezeket a fiatal fiúkat, leányokat látni, 
amint tankönyveik fölé görnyedve, csodálkozó, 
nogy gyerek-szemüket a Tudás titkaira nyitján. 
Oda, meg a ejiortpályákra valók- Az egyik hü­
lyén: szívük és szellemük csiszolódik, a másik 
helyen: testük izmosodik.

Mert lélekre és testre egyaránt szükség* 
van a magyar ifjúságnak- Legyen a szellemük 
metsző, mint a kard éle, makulátlan fényé*, 
teint a penge és hajlékony, izmos, cl és meg 
nem törhető mint az acél.

Tudom jó l, hogy a diákember kálváriáé éle­
tet éL Tudom jó l, hooy ő a legmagasztosabb 
hérosza vcrc.jtékes Mánknak. Koplal, tűr, szen­
eid, fagyoskodik a tudásért, a jobb, emberibb 
jövőért és — pusz'ul. Ő hozza a legnagyobb ál­
dozatot, ő a fehér bárány, akit a nemzetközi 
gazság áldozatra cipel. Igaz, igaz — mindez. 
Tudom és tudjuk. ts  mégis!

Mégis, ne menjetek az utcára — fiúk! Ma­
radjatok szeplőtelenek, tűrjetek, várjatok, mert 
pirkadni kelt! E l kell jönni a hajnalnak, amely 
i'nlóra váltja álmaitokat. Mennél sotétebb a% 
éjszaka, annál közelebb a reggel.

. . .  Hanem ti kakasok, — halló: kakasok! — 
miért alusztok? M iért nem harsan napköltéb 
hirdető kakorikolástok? Miért nem hintetek re­
ményt a szivekbe* Miért lökitek a csüggedes 
karjaiba a várakozókat? Teljesítsétek köteles 
tág tekel!

Hirdessétek: nincsenek mór állás halmozók! 
— 5 a sötétség egyszerre enyhül majd. Hirdes­
sétek: vége a mamut jövedelmeknek! — s egy 
árnyalattal ismét világosabb lesz. Hirdessétek: 
a diákok is kapnak szellemi szükségmunkát. . 
látjátok mint pirkod hangotokra.

Dereng. pirkad. világosodik, amint a. kaka­
sok szava megharsan.

írjátok a magyar égre: erkölcstelen addig 
a tisztviselő és nyugdíjasok — a szülők — jöve­
delmét ú j és úi dineken újra nyúzni, amíg ál­
láshalmozók. mammutozók vannak.

Egyszeriben nem lesz egy diák sem az ut­
cán Haza m^ty *s — tanul. Tanul: dolaozni. <il 
kötni és tanít másokat. Elsősorban a kakasokat 
Fáid alom, azonban erek a kakasok nagyon ne­
héz f-lfoadsúik

Türelem, fiúk! Kitartás. Akármilyen nehe­
zen. méais csak kinyílik cay*zrr az ö eszük is 
'Addig, ha nehéz is, — várjatok!

H A N G A YSÁ N D O R

ARANYAT drágakövet, ezüstöt 
régiséget és zálog­
jegyet vess le-ma- 

B n n m  gaaabb áron 
VARJAS ékszerész. Káro'y-Wörut 1

M. KIR. OSZTÁLYSORSJATÉK riszt- 
vevői felkéretnek, hogy a megújítási beté­
teket (1/1 =  24 P, y3 =  12 P, Í4 =  6 P,
5i» =  3 P ) és az előírt 30 fillér költséget 
w a, a holnap  kezdődő 3. osztály húzása 
d ö t t  fizessék meg, mert ellenkező esetben 
a nyereményigény és minden más a sors­
jeggyel kapcsolatos jog elvesz.

Or. Fényess z a k o r v o s
vér-, bér- é* nemJbete- 
vefcnek rt-cdeJ esroaz nap 
ftákócz?-úl32,1. cm. 1. 
Ojtó. Róku*s'ü szemben

A BESZKART T É L I M ENETRENDJE. A 
Deszkárt új téli menetrendjét most állították 
Össze. Kiderül ebből az összeállításból, hogy a 
forgalom egyöntetűsége és szabályozása végett 
aránylag több változás történt. Egyes járato­
kat beszüntetlek, viszont más járatok vonalát 
megrövidítették. Minden esetben a főszempont 
az volt, hogy a forgalmat az üzleti és munkaidő 
(lő tt és alatt ne csökkentsék, hanem a takaré­
kossági szempontok figydembevétete mellett 
fenntartsák. Nem forgalmas időben azonban a 
járatok indítását megfelelően redukálják. Ú jí­
tás a téli menetrendben legföképen az, hogy 
egyes járatokat röviditnek, más járatot pedig 
beszüntetnek. A menetrend már tekintciiel van 
a főváros vezetőségének ama elhatározására 
Is, hogy a Bcszkár és az Autóbusz között a 
forgalom ellátása tekintetében együttműködés 
létesüljön A Beszkér vezetősége számol az uta- 
.ókozönség igényével és kívánalmaival és ebben 
a tekintetben kellően sikerült is a megoldás.

HA AUTÓ
LTCYW;MERCEDES

15W MÉTEB FINOM NŐI RTH A SZÖVET,
egyezinüek és mintázottak 70, 100, 140 is  160 
cm. szélesek most egységes áron, méterenként 
2.— pengő 50 fillérért lesz árusítva a Calvin- 
téri Fenyves Áruházban. Megtalálhatja ezen 
kölniek közt a finom Tweedet, Ondamusái, Jer- 
>*eit és Dupiont. Egészen kivételes vásárlási al­
kalom.

Miért fizet írógépért
évente miko* Altatunk havon** otA'n"o« B3 flllérfr'
«s*,<E***rú'*n Akarhan tartathat'*. íljíl vatTŰ- és irúgftD (ökar- 
Lwrtwtltl vüeW. L«h*»?-Utra 1/c. Tét.: 901 44. Soeciálls Javí­

tóműhely. Bel- én külföldi írógéntcellékek. 
RA4t6*osztétyt nyitottunk! Kérje* a)ARtaltM

M A G Y A R  H É T F

A mejgyilkolt újpesti halászmesier ügyében 
szenzációs ferdulal állott be

A pestvidéki királyi ügyészség új nyomo­
zásra utasította a hatóságokat

A  múlt év májusában ifjú  F insU r Ferenc 
újpesti halászmester, aki Rákóczi-út 2. szám 
alatt levő házában lakott, eltávozott lakásá­
ról és azóta semmi életjelt nem adott ma­
gáról. A  halászmester felesége annak idején 
bejelentette férje  eltűnését az újpesti kapi­
tányságán. A  legszorgosabb nyomozás sem 
vezetett azonban eredményre. A  kapitányság 
ienyomoztatta mindazokat a helyeket, amelye­
ken az eltűnt Finster Ferenc életében meg­
fordult. Kérdést intéztek a külföldi rendőr, 
eéghez is, hogy állapítsák meg, vájjon nem 
járt-e Finster Ferenc azokban a városokban, 
ahova évek óta halat exportált, A válasz 
mindenhonnan negatív volt.

Két hét múlva megtalálták az eltűnt ha- 
lászmester bárkáját, amint csendesen Úszott 
le a Dunán. A tulajdonosának azonban nyoma 
veszett. A  bárkán semmiféle külsériüési nyo­
móit nem voltak, amelyből esetleg arra lehe­
tett volna következtetni, hogy az éj sötétjében 
a bárka hajóval ütközött össze és így sze­
rencsétlenül já rt az eltűnt ember.

Újpesten már mindenki el is feledkezett 
Finster Antalról, amikor

négy nappal ezelőtt az újpesti Lidő- 
nál a halászok egy borzalmasan meg­
csonkított kar-, láb- éa fejnélküíi 

hullára bukkantak.
....... m iw ii iüi a g y  \

Karácsonyfacukorkákból és 
karácsonyi süteményfélékből

gyakeriaü bemutatókat
tart a Katolikus IIáziasszonyok Országos £zö- 
vetségo a Székesfővárosi Gázmüvekkel karöltve 
a gróf Károlyi-palotában. IV., Egyetem-utca
4. sz alatt decembor 15-én, kedden; december 
18 ón, pontokén; december 22-én, kedden; min 
denkor d. u. 5 órakor.

A  bemutatók célja, hogy a háziasszonyokat 
a karácsonyfa díszítéséül szolgáló apróbb hol­
miknak takarékos és házilag való előállítására 
tanítsa. A  gyakorlati bemutatókat özv. Hé ja* 
Pálnó és özv. Fauveaux Mártonné úrnők, a Kát. 
Háziasszonyok Orsz. Szövetsége főzőtanfolyam- 
vezetőnői irányítása mellett végzik tanítva 
nyaikkal. Minden érdeklődő háziasszonyt szíve­
sen lát a kath. Háziasszonyok Orsz. Szövetségo 
és a Székesfővárosi Gázmüvek Igazgatósága.

IÁLOGCÉDULAT
legmagasabb kölcsönt

ives.et, 
meghosszab 
b.Iek. ?e«ei

tolftollaL
GELLÉHT, Toréi-körút 1. b.

McrszüuUí a 118 esztendős Pórfl-céij. A  gaz­
dasági viszonyok megint eltüntetnek egy 
régi híres pesti céget. A  váciutcai P ó rfi- féle 
kalapos üzletről van szó, amely 1813-ban nyílt 
meg ugyanebben a helyiségben, ahol még ma 
is fennáll. A  Pórfi-cég valamikor fogalom 
volt Budapesten és az egész országban. Az 
öreg Pórfi Ferenc volt az. aki annak idején 
Ferenc József megkoronázása előtt a Szent 
Koronát kibéldte és ugyancsak e cég végezte 
ezt a munkát IV . Károly  király megkoroná­
zása előtt is. ígytehát történelmi emlékek is 
füzednek a Pórfi-céghcz, amely egyformán 
népszerű volt úgy az arisztokrácia, mint a 
polgárság körében. Most megszűnik ez a 118 
éves cég is, lehúzzák az üzlet redőnyeit és a 
Váci-utca egy régi üzlettel lesz ismét szegé­
nyebb.

A przemysíi vár titka
című regényünk második füzete e hét vé­
gén jelenik meg és Így kérjük előfizető­
inket, hogy még néhány napig türelemmel 
legyenek, mert a füzet megjelenése után 
azonnal postára fogjuk azokat adni. A ké­
sedelem oka rajtunk kívülálló és a rotá- 
ciós-papírrendelet megszorításai folytán 
állott elő.

Az OFA Holzindustrle A  G. genfi cég de­
cember 10-ón tartotta Geneve-hen czidei rendes 
közgyűlését amely elhatározta, hogy a leírások 
után fennmaradó 557.226.07 sv. fi. tiszta nyere­
séget, hozzáadva a mnlt évi 282.411.72 rv fr nyo- 
reségátvitelt, összesen tehát 83D.637.7i, ^v. fr ot 
új számlára vezeti e'ö. A közgyűlés ai általa 
nos gazdasági helyzetre való tekintetlel hatá­
rozta el a nyereségnek jövö évi számlára való 
átvitelét.

tony-ezas! pénztén érméket a epmâ a- 
sahb d pl áron vA áro- 
lok. Bernabank.V . Nn-
öor-u. 26. IVl.: 210-16 és 

1' 4-67

Azonnal jelentették az esetet az újpesti rend 
őrségnek, majd a budapesti főkapitányság- 
nak, ahonnan Antal Géza dr. rendőrkapitány 
több detektíwel indult ki a helyszínre. A  hul­
lán egyetlen ismertetőidet találtak,  ̂egy 
F. F. monogrammal ellátott pecsétgyűrűt. 
Az agnoszkálásnál jelenlévő halászok a gyű ' ő 
után ráismertek a másfél év előtt eltűnt 
Finster Ferencre, akiben az idősebb Finster 
is felismerte eltűnt gyermekét.

Az agnoszkálásnál már feltűnt a 
rendőrtiszt viselőnek, hogy a hiányzó 
testrészek nem úgy hiányzanak, 
mintha valamilyen szerencsétlenség 
következtében váltak volna le, ha­
nem a hulLa erőszakos módon, vala­
mi szerszámmal lett megcsonkítva.

Rablógyilkosságra nem lehet gondolni, mert 
ha valaki ilyen szándékkal oltotta volna ki a 
szerencsétlen ember életét, az lehúzta volna 
kezéről az aranygyűrűt is. Több gyanús mo­
mentum merült azonban fel, amelyről a nyo­
mozást végző Tender-tisztviselő a pestvidék! 
ügyészségnek jelentést tett, amely azután az 
illetékes hatóságokat vasárnap utasította, 
hogy ú j nyomozást foganatosítsanak ebben, a 
sötét háttért 6ejtetö ügyben.

Nem kel! már vizet melegíteni s szappano- 
zishoz, mert a „Fulgor" borotválúvíz pillanat 
alatt puhítja a szakállt.

(UcíLs
S a i l i - i d U t

v id é k i sziu e id ce i
A z egyik pestkörnyéki kis lapban valami 

előfizetési felhíváshoz hasonló írásművet ol 
\Tisunk, amely megközelíti humorban azokat 
a „rsodnbognrakat", amelyeket néhány évvel 
ezelőtt gyűjtöttek az ilyen furcsaságok ba­
rátai a vidéki lapokból. Az „Olvasóinkhoz 
című írásmü a kis lap szerkesztőségi gárdá­
jában nem kevesebb, mint 18 nevet sorol fel 
és így folytatja: „Ezen névsor mögé sorako­
zik folytatólagosan nyomdai gárdánk, élén
az előnyös berendezésed rendelkező nyomda- 
főnökkel . . . ”  Meg is nevezi a lap „ez elő­
nyös berendezésű" nyomdászt, csak azt fe le j­
ti el megmagyarázni, hogy ez a derék ú r m i 
képen van előnyösen berendezve? Az is édes, 
hogy a korrektorról úgy emlékezik a kis 
lap, mint aki „végső esetben, ha minden kötél 
is szakadna, rnxiga pótolja ki a lapban a 
űrt és a h iá n y t . . "  Nagyszerű ember lőhet 
ez a korrektor, ha így pótolni tudja egy­
maga fii tizennyolctagú szerkesztőségi gár­
dát . . .

csi l lárok,
műtárgyak
nagyon olcsón 
T E L E F O N :  S24-04

t - U T C A  9

a j A n d é k
300 darab bplWKfl

PERZSASZOKYEG
míg nem létezeti o!c«6 árakon

ö* * * ^ . e ^  33 *
200 t o l )  ÍÖRCHIRL1 SZŐNYEG JCár 18 P

E„ lyem.é 22 ?
S S V a f e i s  •

S C H IL L IN G E S ?  B É L A
----= SZÖNY£GMAOYflRUHá.t= = =

ft „pilvTTT^re. Taréiaöru. 15. (Okukon,Mű,
Cím e kérjük ügyelni! Viszon.eWötnak nem touailntk 

Előle vz-C. arat karicsonylg rezerváljuk

Ó v á s  — a z  ó v á s  e l le s i
AZ utóbbi időben a H a m a r H i*fá  egyvo 

több panaszos levelet kap vidékről, egy ol>ar. 
elavult és felesleges intézkedés miatt, amely 
a mai súlvos gazdasági viszonyuk közepette, 
amikor a jelszó az egész vonalon az ad*)s es 
a hitelező minél hatékonyabb védelme, te . 
hogy sem egyeztethető össze a gazdasági elet- 
jó lfe lfogott érdekeivel. A rró l van szó, hogy

vidéken a közjegyzők a legjelenték- 
telenebb kis ügyekben is kiszállnak 
a falvakba, hogy ó’. ást vegyenek fel 
és ennek az óvásnak a tetemes költ­
ségei valósággal tönkreteszik a hi­

telezőt.
A legtipikusabb példa erre a tartoafatlan 
renndszen-e az, ami legutóbb egy pestkör­
nyéki községben történt, ahol

egy be nem váltott 64 pengős váltó 
íigvében a közjegyző óvást vett fel, 
aminek a költségei 33.91 pengőre 

rúgtak.
Ezekből a költségeklxil a közjegyző p d to z is i 
d íj"  címén négy órára 22.50 pengőt számí­
tott. íg y  tehát

az Óvási költségek a váltó összegé 
nek a felénél is magasabbak

és teljesen igazságtalanul terhelik az amúgy- 
is súlyos helyzetben lévő hitelezőt.

A z igazságügyi kormányzatnak figyelmébe 
ajánljuk, hogy a mai gazdasági vatsSgban 
fe l kellene függesztem oz elavult vedd intéz­
ményt. Ha pedig ez nem volna lehetséges, ak­
kor legalább is úgy kellene módosítani az el­
járást, hogy a közjegyző helyt zt a községi 
jegyzők 13 felvehessék oz óvást, amely 
amúgy is csak formaság, mert így  egyrészt 
a költségek lényegesen kiseboek lennének, 
másrészt a jegyzői kar is megérdemelt mel­
lékjövedelemhez jutna.

T tv d tk  a  H/la%yxíc d é lfó k ö z
Dr. Dongj János cgTctoini tanár annak közr 

lÓMÓt kéri, hogy neiu azonos a december T iki 
számunkban „Felmentettek egy tanárt 113.00U 
pengős csalás vádja alól“  címen megjelent cikk­
ben szereplő dr. Dcngl János tanárral.

Fisoher István lf kásberendezési vállalkozó a 
Magyar Hói fűhöz intézőit levelében a követke­
zők megállapítását kéri a legutóbbi számunk­
ban szemé yével kapcsolatban megjelent cikkre 
vonatkozólag: „Nem felel meg a valóságnak, 
hogy öngyilkossági kísérletet követett volna 
el. Nem felel meg a valóságrak az sem, hogy 
házasságát, szillel ellenezték volna és ennek 
megtörténte miatt apja kizárta volna cégéből, 
amelynek nem is volt tagja."

Végül Lelcht Jenő Szigetvári-úti kereskedő 
annak megállapítását kéri, hogy nem azonos a 
december 7-iki számunkban szereplő valuta- 
üzérkedés miatt elfogott Leickt Jenő kereskedő­
vel.

A  Bercsényi Bajtársi Egyesület tiltakozása.
A  „Magyar Hétfő" 1931 december 7-iki számá­
ban „A  puccskisérletczök rendes bíróság ele 
kerülnek" című cikkben a cikkíró azt állítja, 
hogy „Vonnay László tiltakozott a lázadás bűn­
tettének vádja eilen és azt állította, hogy a vád 
alapját képező nála talált névsor nem állítóla­
gos összeesküvők névsora, hanem a Bercsényi 
Bajtársi Egyesület tagdíjjal hátralékos tagjai­
nak névjegyzéke* A  kérdéses névsor tulajdon­
képpen Hadd Árpád magántisztviselőé. Raád 
tényleg egyik protektora az egyesületnek.** 
Tekintettel arra, hogy sem Vannay László, sem 
Raád Árpád soha az egyesületnek tagjai nem 
voltak, minthogy Vannay mint tényleges tiszt 
nem is lehetett, az egész cikk nem lehet egyéb, 
mint valamely téves információ eredménye.

„Fulgor“ borotválóvizei
ejry térti t-era néJk,;lözNí I. me»t aVJ Fu'j?or -> 
ha*zníll, az o-*y perc alatt boro'v Ik >zha». mi­

után a J-'ulgor* pillanatok alatt puhít'a 
a RzaVá 1L

Kâ hatá min 'en sznVü’í’etben

V IS S Z A É L É S  A Z  I S  G Y E K  E B É D D E L .
Pcstszcntlörincen történ i ez a nzomoní eset, 
hogy az ingyenebédben részesülő Ínségeseid 
közül legutóbb többen eladták a részükre ki­
utalt. élelmicikkeket olyanoknak, akik ezt a 
jótékony emberek fillére iből előteremtett táp­
lálékot disznóik hizlalására használják feh 
Az ügyben megindult a szigorú nyomozás t ' 
az ingycnebéddel üzérkedőket meg fogják  
fosztani igén>/;0j70.sultságv.k161.

Tréfasarok
— Képzeld, Arisztid, milyen nagy családi 

örömünk van. Húgomnak, Annamáriának fia 
született. A kis apróság egy kiló és életben 
maradt.

— Az én édesapám, kedves Uhut, amikor 
megszületett nyolcvan deka volt.

— És mégis életben maradt a méltósá­
ga s úr?

*»
— Mondd kérlek alázattal, San a műrész- 

nőnek nem tudod a telefónszámát?
— Nem tudom, kedves Garam.
— Meg körülbelül sem?

•
— Thibeaud, mond meg kérlek hány óm 

van.
— Pont egy.
— Biztos vagy ebben?
— Feltétlen Kétszer is hallót fám a to 

ronyóra ütését.
e

— Furcsa, kedves Ipoly , hogy ilyen ala­
csony ember, mint te, ilyen hosszú bo*+al 
jársz M iért nem vágatsz le bél le l

— Sa:nalnrm a botom ezüst fejét.
— Hát alul végeire le belőle.
— De alul nem hosszú.

♦
— Borzasztó esemény lesz Tiborcéki'ál.
— Na ne ijesztgess, m it
— Zsidó írsz az újszülött gyermekük.
— Ez valóban borzasztó, de honnan tu­

dod eztt
— Oh'astam a statisztikában, hogy Bu­

dapesten minden harmadik újszülött zsidó. 
És mint tudod, most a harmadik gyerekük
szüle ti!:.
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Legolcsóbban beszerez
hőtök a még telje* é* joi- 

felszerelt raktárból: tér­

t'ikalapok, nyakkendők. 

fe lö l t ő k ,  fehérneműek.

harisnyák, kitiinö angol 

férfirnhuFzfi vetek, s t h.

ÍV., VÁCI-UTCA 8
TFS.EFQM: 821-63

T B Z ^ iK  á t v e t t é k  a^ASZLÓJÁT. \asarnap adta át 
József Ferenc királyi herceg az Országos 
frontharcos Szövetségnek a TESz ajándékát, 
egy pompás, gyönyörű nemzetiszínű lobogót, 
amelyet a TESz hölgyei hímeztek. A  királyi 
herceg, \alamint József főherceg nagyobb 
beszédet tartottak. A nge low  bolgár nyugal­
mazott ezredes a bolgár frontharcosok nevé­
ben beszélt Megjelentek a külföldi szövetsé­
gek képviseletében Eduard A w fe ld  német­
országi, W alter K opfsehüU , ez ausztriai 
frontharcosok részéről.

Kifosztottak egy egész futballcsapatot. Va­
sárnap délután a Lenkei-úti „T itán ia” sport­
telepen tartotta a Sashegyi Sportklub és a
III. kerületi amatörcsapat labdarúgómérkő- 
zését A  sashegyiek a maccs után megdöb­
benve állapították meg, hogy mialatt a mér­
kőzés folyt, öltözőjüket feltörték, elloptak 
egy öltönyt és az összes játékosok zsebeit ki­
ürítették. A  rendőrség megindította a nyo­
mozást.

Halálragázolt a körvasút egy munkást. Va­
sárnap délután a főváros perifériáin végig­
futó, úgynevezett „körvasút”  egy szerelvé­
nye Rákosfalván halálra gázolta Rapesák 
János 23 éves sashalmi munkást, aki a Dré- 
her-sörgyárban volt alkalmaz-n.

Minimális pontaránnyal 
győzlek az olasz tornászok

Ma délelőtt mintegy 2500 főny i közönség 
előtt bonyolították lo a II. magyar-olasz válo­
gatott tornaviadalt, amelyen a csapatver­
senyt minimális pontkülönbséggel Olaszország, 
az egyéni versenyt pedig nagy fölénnyel Peile 
István, a kétszeres magyar világbajnok nyerte.

A  csapatversenyben: /. Olaszország 374.9 
ponttal. 2 1fany'irorrzcQ 371 ponttal.

A z egyéni versenyben: 1. Pelle István 79.3 
ponttal. 2. Neri 76.7 ponttal, 3. Lucheti 76.5 pont­
tal, 4. Péter 75. 7ponttal, 5. Tognini 73.4 pont­
tal, 6. Lenz 74.6 ponttal.

a hanggal.

hangot a KALIMEWTTEL
szerezhetjük meg.

Káli ment gyógycukor köhögés, rekedt­
ség ellen perce., alatt bar.

A  c i n k o t a S
í é m e g g y i l k o a t

B u d a p e s t t ő l  B ö d ö i t ő í g  h a j s z o l j á k
R o s e n b e rg  Géza ó s z e re s , a k i a z  a s s s o ity ir tó  fén y ­
kép éb en  te t fes  h a tá ro z o tts á g g a l fö lis m e r te  d a k o ta i 
utasá t, a ,,M a g y a r  Héit& ,,~nek e lm on d ja  a z  izga lm a s

k a l a n d  t ö r t é n e t é t

Izgalmas szenzációja van a főváros kör­
nyékének. Pár nap előtt híre terjedt, hogy 
Cinkotán váratlanul felbukkant Kiss Béla, a 
hirhedett egykori asszonyirtó. A  világháború 
első évében, a háborús eseményeket is túl­
szárnyaló szenzáció volt, hogy Cinkotán, egy 
hadbavonult bádogosmester házában hét bá­
doghordóban, hét női hullát találtak. A  nyo­
mozás megállapította, hogy a felfedezés előtt 
mintegy tíz évvel kezdte Kiss Béla az asz- 
szonyirtásoknak azt a sorozatát, amelynek 
eredménye a hét bádogkoporsóba zárt női 
hulla volt. A  nyomozás akkor azzal a tény­
megállapítással zárult le, hogy Kiss Béla, 
mint katona Sábáénál elesett. Azóta azonban 
a szállongó hírek időnként föltámasztják a 
borzalmas szenzáció hősét, akit a földkerek­
ség legkülönbözőbb tájain vélnek felismerni.

Amikor most pénteken az első bejelentések 
érkeztek a mátyásföldi rendőrségre Kiss Bé­
la állítólagos feltűnéséről, az előző évek va­
lótlannak bizonymit mende-mondáihoz has- 
sonló, légből kapott koholmánynak tartották 
a hirt.

Amikor azonban a rendőrség kötelesség- 
szerűen lenyomozta a bejelentéseket, olyan 
szenzációs és az ellenőrzés során Igaznak 
bizonyult adatok birtokába Jutott, amelyek 
komoly figyelmet keltettek és indokolttá 

tettek ez alaposabb vizsgálatot.

Fordulat akkor állott be a nyomozásban, 
amikor

sikerült megállapítani, hogy a pletyka által 
említett házaló valóban létezik, llosenberg 
Gézának hivják és Eodapéstcn, a Lujza- 

ntea 3. számú házban lakik.

Ez a házaló azután megerősítette a hírt, 
hogy

azt az embert, akiben a einkotaiak Kiss 
Bélára ismertek, ő vitte kocsiján Testtől 

Mátyásföldig.

Fölkerestük Rosenberg Gézát, akinek elő­
mutattuk Kiss Béla katonakori fotográfiáját,

Jioscnbcrg Géza teljes határozottsággal föl­
ismerte Kiss Béla fényképében azt az ern- 
bért, akit szerdán a kora reggeli órákban 
összegémberedett tagokkal a kocsijára föl­

vett.

A z óözeres a „Magyar H ctfö”  munkatársá­
nak kérdéseire az alábbiakban mondotta el 
az állítólagos Kiss Bélával való találkozásá­
nak hiteles történetét:
_—  Szerdán a kora reggeli órákban a Kül­

ső Kerepesi-úton hajtattam kocsimmal Má­
tyásföld irányában, hogy a pestkörnyéki köz­
ségekben ócska holmikért házaljak. Nem 
messze a vámtól egy alacsony, zömök, öszes 
bajuszú, Tövid télikabátos fé r fi állított meg 
én arra kért, hogy vegyem fel a kocsimra és 
vigyen el Cinkotáig.

—  Útközben beszélgettünk és elmondotta,
hogy valamikor Cinkotán lakott, ahol szép 
háza volt, de a rossz nyelvek elüldözték in- 
nen. *— '■> nőm

—  Kérdésemre azt mondta, hogy soká 
élt külföldön, bejárta a világot és évekig élt 
az arabok között is. Mátyásföld közelében né­
hány paraszt jö tt velünk szemben, akik cso­
dálkozva fordultak utánunk, rákiáltottak is­
meretlen útitársamra, majd utánunk szalad­
tak. Mikor ezt utasom meglátta,

búesúzás nélkül leugrott «  kocsimról és a 
szántóföldeken keresztül futásnak eredt.

Rosenberg Béla vallomása az egyedüli 
pozitív adat és a nyomozás egyetlen támasz­
pontja. Hírek vannak még arról is, hogy

ezt a titokzatos embert később Kies Béla 
egykori rlnkot.il háza körül látták ólálkodni, 
ahol uz utcán Játszadozó gyermekektől ér* 
deklődött, hogy ki az épület mostani tulaj­

donosa.

A  „Magyar H étfő”  munkatársa beszélge­
tett Hollóssy-Kuthy Bajos dr. főtanácsossal, 
a mátyásföldi rendőrség vezetőjével, aki ki­
jelentette, hogy a nyomozás eddigi eredmé­
nye kétségtelenül érdekes és valószínűnek 
látszó adatot ezolgéUtatoU, de ennek ellenére 
sem lehet még bizonyosnak venni, hogy a 
Kiss Béla Cinkotán való feltűnéséről szóló 
hírek igazak lennének.

__ A z utóbbi évek során gyakran hallot­
tunk hasonló híreket, amelyek hol Lyonban, 
hol Marseillesben, hol Marokkóban vélték 
látni Kiss Bélát, legutóbb pedig, pár hónap 
előtt Branteanu aradi román ügyész állapí­
totta meg egy Wimmer Ferenc nevű fegyenc- 
röl, hogy Kiss Bélával azonos, de ez a fölte­
vés épúgy megdőlt, mint a többi hasonló ka­
landos híresztelés.

A  mátyásföldi rendőrség fokozott eréilycl 
folytatja  a nyomozást a titokzatos ügyben. 
Kihallgatták vasárnap délelőtt azt a cinkotai 
kőművest, aki állítólag először ismerte fö l az 
ószeres kocsiján ülő Kiss B é lát A  kihallga­
tott ember azonban hallani sem akart róla, 
hogy Kiss Bélát látta volna, még azt is ta­
gadta, bogy u  ószeres kocsijával találkozott.

A z egymással sok tekintetben ellentmondó 
vallomásokból eddig csupán annyit lehetett 
pozitív tényként megállapítani, hogy

valóban érkezett Cinkotára egy gyanús 
és titokzatos ember, akire nagyjából rá­

illik Kiss Béla szeméiyleirása,

azonban eddig még nem sikerült tisztázni, 
hegy ez az ember tényleg azonos-e a másfél 
évtized óta körözött kékszakállal.

A  titokzatos ismeretlen kézrekerítéséro 
szombatról vasárnapra virradó éjje l nagy­
arányú razziát tartottak a mátyásföldi kapi­
tányság egész területén. A  razzián nem ke­
vesebb, mint

huszonöt olyuu egyént állítottak elő és 
kísértek be a mátyástöldl kapitányságra, 
akikről feltételezhető, hogy valami kap­
csolatban álltak az állítólagos Kiss Gálával.

^ 0 8 1 *91 L

K arácsony,
karácson y,
karácson y

árás, ék sz erész , 
órá s, ék sz e r é s z

K arácsony,
| k arácson y, 

íg karácson y

órás, ék sz e ré sz ,  
órás, é k sz e r é s z

K arácsony, órás, 
karácson y,

ék sz e ré sz

órá t, ék szert, 
órá t, ék szert

k a r á c s o n y r a

Az elfogotíak között több rovottmultú és e 
főváros területéről kitiltott egyén került 
ti rendőrség kezére, olyanok is, akiket kü­
lönböző bűncselekmények miatt régóta 

köröznek.

Mayer János felmentésévé! egy­
idejűleg jelenik meg báró Korányi 
Frigyesnek, az új pénzügyminisz­

ternek kinevezése
A  kormány rekonstrukciója kapcsán —  

mint köztudomású —  betöltésre került a 

pénzügyminiszteri tárca. Befejezett tény, 

hogy a tárca vállalására K orán y i Frigyes 

báró a miniszterelnöknek ígéretet tett. Ko­

rányi jelenleg külföldön tárgyal. Visszaérke­

zése a hét derekára várható, amikor is ki­

nevezése röviden megtörténik. H ír szerint 

ugyanakkor teszik közzé Mayer Jánosnak a 
kisgazdamimszterségröl való lemondását is. 

illetve közzéteszik a felmentésről szóló kor. 

mányzői kéziratot.

S zom b a ton  k ez d ő d ö tt  

és  d e c e m b e r  2 5 - ig  tart 5 7  Ik
k a r á c so n y i v á s á r ito k
m ely alkalom m al p éld á tla n  árleszá llítássa l leh e tő v é  akarjuk  
tenni m indenkinek , h o g y  karácson yi a já n d ékn a k  igen  alkalm as

férfi- és női feh érn em ű eket
3 0 -4 0 ° / o -k a l  is o lcsó b b a n  vásárolhasson

N ő i  f e h é r n e m ű e k :

2.90 

P 4.90

női íny
piimasiffonbol,pazar hímzéssel P

Hálóing fiaom siKonból,
különleges hímzés és azsúr

Hálóing príma sifíonból,
hossrúD |as, ízléses hímzéssel és azsúrral 1’
Hői ing vűllgombos. idősebb hölgyek 
részére, príma sülor.böl. szépen hímezte P

.80

5.50

biaiuiiiy letér, legszebb kivitel.
Különleges hirazés és azsúimi P

ÜSílllillUIRg linóm színes szinlarlö 
aayag, ízléses k iv ite l________ P

8.59 

6 .90

Baliszlkomiiiné Unom színes színtartó í  ín
anyag, ízléses k iv i t e l________ P U.3U

Kombiné Créoe de Chíaeből, 40
pazar k ivitelben____ ____ P lfc». 50

F é r i  i  f e h é r n e m ű e k :

E g y  t é t e l  f i n o m  p u p l i n -  

é s  o x f o r d - i n g  ,art P 9 . -

Rövid nadrág príma kőpperből, 4 rn
minden bőségben _______ _ P f.vu

H3SSZÚ nadrág R , ft
príma böppcrböi___ ____ P v«3U

Finom nyakkendő q  _
a legújabb mintákban________ P U » .

Puplining egész különleges, fehér és \\  _  
divatos pasztcilszínekbon____ P 11.

HálÓing kiváló minőségű, R En
pazar kivitelben __________ P U.DU

Finom poplinnadrág q  on
a legiobb szabás és munka „  P w.3Ü 
T e lie s fé r fi -é s n ő i-k e le n g y é ta  vá sártartam a  a la tt o lcsón  készítünk

L U S T I G  E D E
B u d a p e s t .  V li, R á k ó c z i é t  2 .  V id ékre u tán véttel szállítunk

A vá rh a tó  n a g y  forga lom ra  v a ló  tek in tette l kérjük, h o g y  m ár 
m ost tiszteljen  m eg  b en n ü n k et lá toga tá sá va l
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S Z Í N H Á Z — M O Z I

„ K ö n n y e b b  n é m e t ü l  r e n d e l n i  a  k á v é h á z b a n ,

m i n t  h a n g o s f i l m e n  b e s z é l n i "  —  m o n d j a  S a l a m o n  B é l a

Mint hosszú távoliét után hazatérő csa­
ládtagot, olyan örömmel fogadták Budapesten 
Salamon Bélát, aki néhány hónapi távoliét 
után most érkezett haza Berlinből. A  szezon 
eleje óta filmezett kinn a népszerű komikus, 
akivel vasárnap délben beszélgettünk lakásán.

Az éjszaka sokáig ünnepelte Salamon Béla 
budapesti barátaival a viszontlátás örömét és 
mórt a fürdő után láthatóan élvezi az itthoni 
kényelmet.

—  Két hétig maradok most itthon —  
mondja Salamon Béla —  és aztán még öt 
napra vissza kell mennem Berlinbe, egy film 
felvételeinek befejezésére. Hogy aztán mi 
lesz? Azt még magam sem tudom biztosan. 
Egy újabb filmem már elkészült „Édes titok?’ 
címmel, amelyben Hansi Niese a partnernóm

D écsi, O m nia, O rion , C ap ito l: 
A z  irod a főn ök  úr

Négy mozgófényképszínház tűzte műsorára 
fé lts  Bressart új filmjét, amely „Az iroda- 
főnök úrlt címmel a nálunk is játszott „ Kontó 
X.4* filmváltozata. A  kitűnő német komikus nép­
szerűségét bizonyítja, hogy négy mozi egy idő­
ben játssza a filmet amelyben Félix Bressart- 
nak megint bőséges alkalma van egészen egyéni 
száraz humorának és groteszk komikumának ér­
vényesítésére és hálás közönségének megnevet- 
fetésére. De a főszereplő személyén túl is sok 
ötlet kacagtatja meg a nézőt, aki szívesen talál­
kozik ismét a bonviván szerepében a közvetlen 
Hermann Thimiggel és a női szerepekben Mary 
Meissner, Olga Limburg és Margót JValter 
együttesével.

K am ara: A láthatatlan bűnös
A  Kamara-mozi új filmje egyike a legizgal­

masabb detektívfilmeknek, amelyeket eddig 
láttunk Tempós rendezése elejétől végig bizto­
sítja a film izgalmasságát, a boyodalmak meg­
lepőek és a rendezés nagyon ügyes. Ennél töb­
bet pedig senki sem kívánhat egy jó detektív- 
filmtőL A  főszerepekben Gerda Maurus, Ottó 
Waüburg. Hars Stare és Hans Braussivetter 
kjtünő összjátéka egyenrangú részeso a siker­
nek.

C orvin : K atonák a strandon
A  zenés katonai bohózatok ma má- külön 

műfajt képviselnek a német filmek között és 
nagyrészt Nóti Károlynak köszönhetik népszerű 
cégüket, aki valósággal specializálta magát eb­
ben a műfajban Ezeknek a filmvigjátékoknak 
a sorába tartozik a Corvin mozi újdonsága a 

Katonák a strandon'* is, amely megin* sek mu-

és lehet, hogy tovább fogok filmezni, annyi 
azonban bizonyos, hogy közben Budapesten is 
fe l fogok lépni. Hogy hol, azt még magam 
sem tudom. Egyelőre jó itthon lenni Budapes­
ten . . .  A  filmezés egész érdekes, csak a né­
met beszéddel van még egy kis baj. Mert a 
kávéházban rendelni németül nem. nehéz, kü­
lönösen a második napon, amikor a pincér 
már akkor is tudja, hogy mit akarok, ha nem 
is szólok egy szót sem, de hangosfilmen bele 
neon tévedni a „dér, die, das” útvesztőjébe, ez 
lényegesen nehezebb. No de most legalább 
megint magyarul beszélhetek . . .

A  kitűnő komikus úgy örül, mint egy gye 
rck. hogy megint itthon van Budapesten. A 
közönség nem kevésbé örül vi?zatérésének.

n. f . )

H á r o m e z e r  g y e r m e k e t

a j á n d é k o z o t t  m e g  a  T é b e
A Tébe az idén tizedszer gyűjtötte egybe 

a szeretet ünnepe előtt a szegény gyerekek 
ezreit. A  Budapesti áru- és értéktőzsde ter­
meiben ezúttal is közel 8000 gyerek részesült 
ajándékban, még pedig ki télikabátot, ki ci­
pőt, ki pedig fehérneműt kapott. A  kabáto­
kat magyar szövetből kisiparosok készítették, 
a cipő és fehérneműk anyaga pedig szintén 
magyar anyagból készült. Úgyhogy a Tébe 
ezúttal a magyar ipart részesítette megren 
dőlésével.

A  kiosztásnál jelen volt Károlyi Gyula 
gró f miniszterelnök neje, Lieber Endre alpoj 
gármcster, Zsigmondy Kálmán min. tanácsos 
a pénzügyminisztérium részéről, rónaszéki 
Yruckx Hugó min. tanácsos a kereskedelem 
ügyi miniszter és Szabó István min. taná 
esős a népjóléti miniszter részéről. A  ven­
dégeket Hegedűs Lóránt, a Tébe elnöke, dr. 
Kresz Károly, dr. NyiUászy János és Né■

latságos garnozin-bonyodalmat bogoz össze, 
operettszerü ötletekkel. Fritz Schultz. Paul 
Heiáemann és Claire Rommer sok jókedvvel 
játsszák a film főszerepeit.

U fa és  C o r s o : K oncert
Hermann Bohr vígjátéka a „ K o n c é r tamit 

most filmalakban látunk viszont, valamikor 
komoly színpadi siker volt és a filmre történt 
feldolgozás nem ártott, sőt még csak hasznait a 
témának. A  híres zongoraművész könnyelmű 
szerelmi kirándulását és házasságának bonyo­
dalmait ügyisen és kitűnő vígjátetrtílusban 
dolgozza fel a film, amely elejétől végig mulat­
ságos és szórakoztató. Olga Csehova a női fő­
szerepben tehetségének javát adja és kitűnő a 
többi szereplő is, a tájfelvétclek pedig poétiku- 
san szépek. A  kitűnő filmnek az Ufóban és 
Corsoban nagy sikere van.

L.

K a rá cson y— Chaplin
A  legtöbb ember, ha filmre gondol —  Chap­

linre is gondol. A  kettő egymástól elválasztha­
tatlan. Chaplin legutóbbi filmjével, a City 
Light-tel (Nagyváros fényei) a legnagyobb si­
kert aratta s Európa úgy fogadta Chaplint, 
ahogy csak királyokat szokott azelőtt.

A  Nagyváros fényét karácsonykor állítólag 
Budapesten újból játszani fogják s ennek n 
budapesti nozilátogató közönség annál in­
kább örülni fog, mert ehhez a pompás film­
hez gyermekeiket is elvihetik, sőt cl is kell 
vinni.

ÍE e,’Je í7 .* ' ■
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Dísztaiiiiitó: pénteken

Sólyom Janka, a tehetséges é> kedves 
rlisrős, 0 héten megjelent a lovardában, hogy 
kedvenc lova nyergében trenírozzon a legkö­
zelebbi versenyre. Legnagyobb csodálkozására 
azonban senki sem köszöntötte az alkalmazót 
tak közül, sőt egyik lovász meg is kérdezte 
mit óhajt?! Nap: lovaglópartnere, Mészáros 
Paulette is idegenül tekintett rá, szótlanul 
haladt el mellette. Végre a díszőz forma sze 
rirt. bemutatkozott, amikor is kiderült, hogy 
..régi, kipróbált*’ orrát aranyosan-fitosra- ala 
kirótta át, azért nem ismerte meg senki.

Ka igaz a hír, válik feleségétől az ezüs- 
töshajú bankár, aki egyúttal báró is és aki 
nek cégéről nemrégiben oly sok szó esett, 
válás állítólag közös megegyezés eredménye, 
sőt nincsen kizárva az sem, hogy a szimpa­
tikus báró újra megnősül, —  régi barát­
ságból.

Afeteper-Rubin, —  akit a rossz nyelvek 
erőszakosan „bárói”  címmel próbáltak felru­
házni —  és aki továbbra is teljhatalmú inté 
zöjc Gróf Karátsonyi Jenöné uradalmainak 
vőlegény. Menyasszonya Tubái Lulu, egy 
igen tehetséges, fiatal színésznő, aki két év 
előtt együtt táncolt Metzger Finy baronesz- 
szcl, a Rubint örökbefogadó Metzger báró 
leányával.

Szemben minden híreszteléssel, nem
tgaz, hogy a fiatal gróf, —  aki még csak­
nem régen nősült a legszigorúbb szülői ti la 
lom ellenére is —  válik. A  pletykát néhány 
„jó  barát”  próbálta terjeszteni, mert a gró­
fot néhányszor egyedül látták a dunaparti 
bárban.

Az ifjú báró, aki csak rövid ideje van 
válófélben feleségétől, —  aki már vissza is 
utazott Németországba szüleihez, —  mint 
mondani szokás, erős főzésben van a szőlőé- 
hajú, fess operettszubrettel. Akik még eljá- 
rogatnak úgynevezett intim, kis vacsorázó­
helyekre, gyakran látják együtt Pest Icg- 
szökébb szubrettjét a legcukrosabb báróval.

Pestszentlőrincen elkészült ifjabb Szemére 
István palotája, amelyekben néhai Szemere 
Miklós örököse ezentúl lakni fog. Az Abaúj- 
kéren levő kastély ezentúl csak nyáron lesz 
nyitva.

Mr. Ingram, a C-hemikal Bank vezérigazga 
tója Budapestre érkezett Londonból, —  még­
pedig a saját, repülőgépén. Mr. Ingram már 
tovább is utazott Konstantinápolyba.

A pálmasudár színésznő, áld csak nem­
régiben vált el férjétől, a fia ta l gróftó l, hír 
szerint ú jia  férjhez megy, mégpedig, ha í 
jelek nem csalnak, újra egy grófhoz, aki v i­
szont az utolsó hónapokban a kelleténél töb­
bet szerepelt a nyilvánosság előtt. Érdekes a 
dologban az. hogy az elvált grófi férj is 
közeljövőben nősül, jegyese egyik legrégibb 
erdélyi gró fi család leánya.

Néhány napja Pesten van Nagy Emmy 
moziszinésznö, aki mostanában fejezte be 
egy film jét Párisban. A  fiatal, szép moziszi 
nésznöröl, a vele egyidőben Budapestre érke 
zett francia IapoK hasábszámra foglalkoznak, 
nagy perével Kapcsolatban. Emmy de Nagy  
—  mint a francia sajtó közli —  ugyanis 
kétszázezer frank  kártérítésre perelte Fran­
ciaország első szénmágnását, aki —  túlzott 
jókedvében —  egy éles késsel csontig ható 
sebet ejtett a színésznő jobb csuklója felett.

Berlinből megjött Salamon Béla és 
Brodszki Miklós. Salamon vidám jókedvében 
ezt mondja:

—  Mi tagadás, az első film  nem sikerült a 
legjobban. Majd a következő jobb lesz.

Mondja —  szól bele László Aladár, a 
tehetséges szerző —  és nem volt furcsa pub­
likum nélkül játszani?

Mire Salamor így felelt:
— Nem, erre már itthon treníroztam!

\ iszont Brodszki, a zeneszerző, nem a leg­
jobb kedvű. Ok: a Berlinben megjelenő „Bér- 

Napló’’ arról ír, hogy berlini kiruccanása 
__ sikerült, a „Szolok az asszony”  pedig 

Lipcsében megbukott. Igaz, hogy egyúttal vi­
gasztalja, mondván, hogy Lipcsénél már 
Napóleon is vesztett csatát. A  Brodszkiról 
szóló cikk címe: Szökik a B rodszk i... —  De 
azért —  mondja a zeneszerző —  visszamegyek 
azért is!

methy Kálmán alezredes, a Tébe ki adó vápá­
ját igazgatója, az akció szervezője fogadták-, 
A  közönséghez Hegedűs Lóránt nagyszabású 
beszédet intézett és külön üdvözölte a minisz­
terelnök nejét, aki egyébként a kiosztás 
egész tartama alatt ottmaradt és nagy érdek­
lődéssel kísérte az egész ünnepség lefolyását, 
A  kiosztást a bankigazgatók nejei végezték, 
8kik az ajándékon kívül cukrot, süteményt és 
játékszert nyújtottak á t a kisgyerekeknek. 
A  megajándékozott gyerekeket az iskolák vá­
logatták ki, még pedig olyanok sorából, akik 
arra legjobban reászorultak, különös figye­
lemmel arra, hogy miben szűkölködnek.

arveres
"1931 december hó 31 én, délután 4 
érakor a budapesti telekkönyvi ha­
tóságnál (V.. Markó-utca 25 földsz. 26) 
árverésre kerül a

MAGYAR SZÍNHÁZ
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Óriási sikerű táncbemutató volt szombaton 
este a B re.it ne.r-Kőe táneintézetnek az Akác- 
la-ut. 32. szám alatti elegánsan átalakítót* 
és megnagyobbított helyiségében. A  terem­
avató ünnepséget az új táncok bemutatójával 
kapcsolták egybe és megjelentek a bemuta­
tón a hatóságok cs a sajtó képviselői is. A 
megjelentek között egyöntetű volt az a véle­
mény, hogy a Breitncr-táticintézet új helyi­
sége az egyik legszebb és legelegánsabb tánc­
terme a fővárosnak.

Az avató-ünnepség megnyitó beszédet H aj­
nal Ferenc mondotta, majd az új táncok be­
mutatása következett. Ezek között elsősorban 
a ma legdivatosabb táncslágere, a rumba 
emelkedett ki, amelyet Kertész A lfréd és Ará­
nyi Dodó táncoltak elegánsan és nagyon sik­
kesen osztatlan tetszést keltve. Utána az 
amerikai foxot Ladányi Sándor és Garten- 
b*rg Ilus mutatták be, majd az angol kerin- 
gót a Londonból most hazaérkezett Katz Géza 
és Szombathely Ida táncolta. A  Tangó 1031 
bemutatásával a Marosi Géza—Sárhelyi Dusi 
párnak, Tango-Barcelona interpretálásával 
pedig a Szeif Géza— Perényi Magda párnak 
volt nagy sikere.

A közönség minden egyes tánc bemutatása 
után frenetikus tapssal adott kifejezést tet­
szésének, majd a műsor befejeztével a közön­
ség kitartóan követelte Breitner mester 
kreációnak a magyar keringőnek a bemuta­
tását, amelyet aztán Breitner mester szemé­
lyesen táncolt intézetének egyik legjobb nö­
vendékével óriási siker mellett.

P l e f y k a s a r o k
A F IA T A L  ZENESZERZŐ, aki már több 

népszerű slágerrel te lic isincrtté a nevet, 
nemrég megírta első operettjét és annak 
rendje cs módja szerint benyújtotta azt az 
egyik operettszinháznak. Nehuny hét múlva 
megkapta a várvavárt választ. Nagyszerű az 
operett, — mondottak az igazgatói iroda pár­
názott ajtaja mögött — azonban a nehéz 
gazdasági helyzeír< való tekintettel a szín 
ház csak úgy fektetheti bele a kiállítás tete­
mes költségeit és csak abban az esetben vól 
falhatja a darab szinrehozását ha a szereplő 
négyezer pengővel hozzájárul a költségekhez 
A szerzi) megdöbbent, de nem alkudozott, ha 
nem vette a kéziratot és benyújtotta az ope­
rettet egy másik színháznak. Ismét eltelt né­
hány hét es ekkor ebben a színházban is ki­
jelentettek, hogy a zene pompás, a librettó is 
jó, de a súlyos gazdasági helyzetre való te­
kintettel stb. Itt már csak háromezer pengőt 
kértek az operett szinrehozataláért. . .  A fia ­
tal zeneszerzőnek nem volt kedve tovább há­
zalni a darabbal a budapesti operett színhá­
zakban, hanem azt most az egyik pestkör­
nyéki színházban fogja előadatni. Ingyen. 
Megdöbbentő kulisszatitok a pesti színházi 
világból és egyben alighanem a. legvilágo 
sabb magyarázat is arra. hogy miért mutat­
nak be az utóbbi időben, annyi csapnivaló 
rossz drahot Budapesten . . .

REVOLVERLÖVÉS hangzott c l az elmúlt 
hét egyik estéjén a Nemzeti Színház karzatán. 
Legutóbb a Vígszínházban rendezett előadás 
közben hangos botrányt egy eszelős nő, most 
pedig egy fegyver — bár csak riasztópísztőly 

sült cl. állítólag véletlenül a Nemzeti Szín­
házban. Ezek a megismétlődő esetek már 
annyira idegesítik a színészeket, hogy állan­
dóan botrányoktól tartanak. Erről volt szó 
vasárnap egy *3/né se tár saság bán, amikor 
Garil Franciska hamiskds mosollyal ét szolid 
öniróniával megszólalt:

~  Borzasztó, hogy most már nem mi csi­
náljuk ti , botrányokat*\ hanem a közönség! 
Elveszik előlünk a kenyerünket. . ,

o i ’ a i e ó l  m a h a r a d z s a
— ■■ a nagy filmek
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érzi magát Kathreiner Kncípp 
malátakávé és valódi Franclí 
kávéizesitö élvezete után. 
Kísérelje meg!

Ferencváros—Kispest 
2 : 0  ( 2 : 0 )

Magyar Kupa-mérkőzés.
A Ferencváros tartalékos csapatával meg­

érdemelt győzelmet aratott a kispestiek fe­
lett. A  28-ik percben. Kohutnak a halszélről 
küldött hatalmas bombáját Dénes kiejtette s 
Szedlacsek habozás nélkül a hálóba juttatta 
A 25-ik percben Toldi lövését Dénes ismét 
kiejtette s Szedlacsek újabb gólt lőtt. (2 :0 ). 
A II- félidőben a ferencvárosi fölény fo lyta­
tódott, azonban az eredmény nem változott.

B u d a i  „ 1 1 “ - H u n g á r i a  

6 :3  (2 .2 )
A  válogatott játékosait, valamint Barát- 

kit és Wébert nélkülözve a Hungária meg­
érdemelt vereséget szenvedett a lelkesen já t ­
szó budai csapattól. Góllövők: Polgár I I I  
Tárnok I I  és Moharos I  (Budai „11” ) ,  Sár­
várt I I  és Cseh I I ,  I  (H ungária).

A „csikók" győztek Athénben
A thénből je le n t ik : A  szokatlan hideg elle­

nere is nagyszámú közönség előtt a magyar 
professzionalista válogatott csapat biztosan 
4:2 (2 :1 ) arányban győzött Görögország vá­
logatott csapata ellen. A  mérkőzést az athéni 
Hatzopoulos vezette. A  magyar c.sapatban 
különösen B író, Vermes, K árpá ti I I  és Vámos 
tetszett a közönségnek.

4:3 arányban
g y ő z t ü k  l e  B e c s b e n  

a z  o s z t r á k  b i r k ó z ó k a t

A mérkőzéseknek közel 4000 főnyi közönség 
volt a tanúja és a nézők soraiban a bécsi ma­
gyar követség is képviseltette magát. — Ered­
mények:

Légsúly: A z Imrik helyett szereplő magyar 
Károlyi 16 perc után tuss-győzelmet aratott 
Bnemberger ellen.

Pehelysúly: Tóth 16 perc után két vállra fek­
tette az osztrák Heinét.

Könnyüsúly. Grasl (Ausztria) pontozással 
győzött a magyar Bognár ellen.

Kisközépsúly: Az osztrák Grylza pontozással 
győzött Próka ellen.

h’agy középsúly: Maróthi (Magyarország) 
pontgyőzelmet aratott Stiedl ellen.

Kisnekézsúly: Pető pontgyózelmct aratott 
Oppolcer ellen.

Xehézsvly: A z  osztrák Schöll pontozással 
győzött Adorján ellen.

A  mérkőzés döntőMrája a prágni .Vrnst'fc 
volt.

Budapest
ökölvívóba nokságai

A Magyar ökölvívó Szövetség vasárnap dél­
előtt telt ház előtt rendezte Budapest bajnoki 
küzdelmeit.

Légéül]/: bajnok Kubinyl XSC. — Bántam- 
súlyú bajnok Lövess BTK. — Pehelysúlyban. 
bajnok Szabados BTK. — Könnyüsúly: 
bajnok Fogas BTK. — Weltersúly: bajnok 
Csöngey B. Vasutas. — Középsúly: bajnok 
Szigeti FTC. — Kisnekézsúly: bajnok Csiszár 
BTK. — Nehézsúly: bajnok Kőröst NSO.

A  pártos bíró O laszország javára 
döntötte el a torinói m érkőzést

A győztes gólt a szabályos Játékidőn túl érték el az olaszok 
Olaszország—Magyarország 3 :2  (1:0)

:u lller*í®2̂ P gyönyörű napsütéses tavaszi 
*ben keralt eldöntésre és megmozgatta 

egész Olaszországot. Több, mint 20 külön- 
vonat szállította az érdeklődőket Torinéba, 
t r  *  c  , ° r ’ no átalakított pályája, amely
40.000 nezo befogadására alkalmas, szinültig 

, t> “ ityhogy többezer nézőnek nem ju ­
tott hely a pályán.

Mércét (Svá jc) bíró sípjelére Híres és Ko- 
setta, a két csapatkapitány sietett középre és 
megcsókolták egymást. A  választás Híres­
nek kedvezett. Libonatti passzával kezdődött 
a mérkőzés, Takács II. azonban leszerelte az 
olaszt és labdájával Titkos száguldott lefelé: 
beadását Takács II. kapu fölé lőtte, majd a 
Takács— Titkos— Avar— Híres kombinációból 
utóbbi szép lövését Combi fogta. Sokat ígérő 
kezdet után a következő percben Kocsis el­
csúszott a labda Constantinóhoz került, aki 
Orsihoz passzolt, a veszélyes balszélsőnek lö­
vése a második percben kapufáról pattant 
vissza. A  magyar védelem ekkor még bizony­
talanul dolgozott, a fedezetek ide-oda csúsz­
káltak. A  hatodik percben Titkos szép lövését 
Combi fogta.

A  nyolcadik percben Ferrari lábáról 
Újvári két ízben Is bravúrosan szedte 

le a labdát.

A ÍJ. percben nagy kavarodás volt a 
magyar kapa előtt: Orsi beadását Ko­
csis a hatoson állő Libanottt elé fejelte 
aki bz olaszok vezető gólját lőtte. (1:0.)

A  közönség a gólt frenetikus tapssal üdvö­
zölte. Ú jvá ri a labdát nem védhette. Mariássy 
Lajos dr. szövetségi kapitány intézkedésére a 
felállásnál A var és Kalmár helyet cseréit. A  
27. percben veszélyes helyzet volt az olasz 
kapu előtt: Takács— Kalmár akcióból utóbbi 
lövése centiméterekkel kerülte el a kaput. A  
33. percben az egész olasz csatársor a ma­
gyar kapu előtt tanyázott, de az ostrom ered­
mény nélkül végződött.

A  közönség lelkesen biztatta csapatát, a 
magyar játékosok azonban jobban belefeküd- 
tek a küzdelembe és szép játékkal lepték meg 
ellenfelüket. Egymásután Titkos, majd Híres 
támadásai foglalkoztatták az olasz védelmet. 
A  labda Sárosihoz került, aki Avarhoz to­
vábbította ; tőle a labdát elvették, az ellenfél­
től azonban Titkos elé perdült a labda. T it- 
kos talppal Takács elé helyezte a labdát, aki 
azt a körülfogott, de jó  lövőhelyzetben lévő 
Avarhoz továbbította.

Avar körülbelül 12 méternyire a kapu­
tól a sok olasz láb között még egy drlb- 
Ht csinált s védhetetlcnöl a kapu sar­

kába küldte a labdát. (2:2.)

A  18. p-ben megint Orsi veszélyeztetett. Az 
olasz balszélső faultolta Dudást, a bíró mégis 
a magyar kapu ellen rugatott szabadrúgást, 
amely azonban eredménytelen maradt. Kocsis 
nagyszerűen játszott, az olaEZ jobbszámy tá­
madásait sorra szerelte.

Most perceken át a magyar csapat térfelén 
fo ly t a játék, a védelem azonban jó l műkö­
dött. A  32. p-ben Libonatti messziről küldött 
lövését Ú jvá ri a kapu mellett fogta, a bíró 
azonban azon a címen, hogy

l'jvá r i a vonalon kívül elejtette a lab­
dát, komért ítélt Magyarország ellen.

Az ötödik olasz komért Costantino kapu 
mögé rúgta. A  34 p.-ban Costantinot Kocsis 
taccsra szerelte. Cesarini a 16-oson faultolt, 
de a bíró a magyar kapu, ellen rugatott sza­
badrúgást. A  41. p-ben Dudás hatalmas fel­
szabadító rúgása Takácshoz került, aki A var­
hoz passzolt, a centert azonban elnyomták. 
Újból Orsi támadása jelentett veszélyt a 
magyar kapura.

Már mindenki a mérkőzés végét várta,

a 45. pere már cl Is múlott, a bird 
neonban egészen érthetetlen01 meghos!- 

sznbbitotta a Játékot,
A  34. percben nyolc méterre a kaputól 
Avart Monseglio felvágta, a bíró azon­

ban nem Ítélt lt-cst.
A  85. percben Kalmár— Takács akcióból 
utóbbi lövése közvetlen a kapufa mellett sü­
vített el.

A  43. percben Híren bombnlövését Combi 
fogta. A  44. percben F erra ri kiszökött, lövé­
sét azonban Ú jvá ri biztos stílusban védte. 
Sárosi és Lázár a játékidő ebben a periódu­
sában többször hibázott.

II. félidő
A  bíró sípjelére A va r  indította el a labdát, 

T itto  azonban közbelépett s róla taccsra pat­
tant a labda. Borsányi leadásánál a bíró H í­
res állítólagos lesállása miatt megakasztotta 
a magyar támadást. A  2. p-ben Örst lefutott, 
beadását Libonatti három méterről a kapu 
fölé vágta. N agy gólhelyzet volt.

A  9. percben esett a kiegyenlítő gél.
A  halfsorból előreadott labdával Híres lefu­
tott, szép beadását

Kalmár fejjel Avarhoz továbbította, 
nkl a Jobblábra kapott labdát egy 
mozdulattal áttette a ballábára a véd- 

hetlenül a bdlúba helyezte. (1:1.).

noha a II. félidőben egyetlenegyszer Bem szü­
netelt félpc-rcr.él tovább a játék s így  a meg­
hosszabbításra semmi ok nem volt.

Már a 46. p is elmúlt, amikor Orsi a fe­
jelni akaró Borsányi alá feküdt, úgyhogy 
Borsányi a földre esett. A  bíró érthetetlenül 
a magayr csapat ellen ítélt szabadrúgást. A  
labda Ccsarinihez került, aki a jobbszélen fu­
tott a magyar kapu felé. Lázár a mérkőzés 
végét jelző füttyöt várva leállott, m íg Cesa­
rin i beadásnak szánt lövése a kapu sarka felé 
tartott.

Az ugráló labdára l 'jv á r i rávetette 
magát, * labda azonban a síkos tala­
jon megcsúszott s a vetődő Újvári fe­
lett az oldallécet érintve, a hálóba 

jutott, (3:2.)
A  pemvárt gólt amely egyúttal a győzelmet 
is jelentette, a közönség leírhatatlan újjon- 
gással fogadta, bár mindenki csak a szeren­
csét emlegette. A  közönség örömittasan be­
tódult a pályára és vállain vitte az olasz já ­
tékosokat az öltözőbe, de lelkesen tüntetett a 
magyar csapat mellett is.

N y i ' a i k o z a t o k  a  m é r k ő z é s r ő l :  

M a r i á s s y  L a j o s  s z ö v .  k a p .
A  magyar csapat azonban nemsokáig örülhe­
tett kiegyenlítő gólnak, mert

2 perc múlva az olaszok Ismét megsze­
rezték a vezetést.

A  középen ment előre az olasz támadás, Ll- 
bonatti Sárosi és Kocsis között kiszökött, mi­
re Kocsis néhány méterrel a. 16-oson kívül 
elgáncsolta az olasz centert. A  szabadrúgást 
Orsi lőtte, akinek bombája a védőfalként fel­
álló magyar játékosok között is utat talált 
a kapuba.

Újvári későn nyúlt a labda ntin, ame­
lyet még csak beljebb segített a kapu 

sarkiba. (2:1.)

A  magyar csapat teljesítményével meg 
vagyok elégedve. A  bíró éppen úgy, mint 
Bécsben, most is teljesen ellenünk fordult és 
minden egyes alkalommal a magyar csapatot 
sújtotta ítélkezéseivel.

Már az első félidőben, amikor Avart 
a 16-oson belül hátairól elgáncsolták 
jogosan megilletett volna bennünket 

egy tizenegyes.
Ezzel talán az egész mérkőzés más fordulatot 
vett volna. A  második félidőben a szabályos 
játékidőn túl játszatta a csapatokat és még 
akkor sem fú jta  le és állította meg a mér­
kőzést, amikor az olaszok ofszájd helyzetből,

. . . . é s  e g y é b  k í v á n s á g o d

n i n c s ?

-a legszebb karácsonyi ajándék 
~ számomra egy villamos

S I N G E R  V A R R Ó G É P
lenne

K e d v e z ő  f i z e t és i  fe lté te lek . 
SING™ U5RRÓl~rD RÉSZVÉNYTÁRSASÁG.
Budapos?, IV., 8emme!wet?~u’ca 14. |J.f Corvln-tér 1’ 
VI.,Andrássy-ó!33,VII.,Rákócs;*úf18, Rákóczi**!68, 
VIIL, Baro£S*u. 8 --CB, X„ Belső Jászberényi**! 14.

majd pedig védelmünket szabálytalanul aka­
dályozva indították el sorsdöntő támadásukat. 

A  bíró-kérdést végeredményben egy* 
szer mór nie? kell oldani, mert lehetet­
lenség:, hogy berniünket mindannyiszor 
a bírói pártosság: üssön el a jó! megér­

demelt eredmény kivívásétól.

Dr. Fodor Henrik, a PLASz 
föliíkára

A z első félidőben az olaszok sokkal jobb 
játékot mutattak, mint a mieink és így az 
l:0-ás félidővel meg lehetünk elégedve. A  
második félidőben a magyar csapat már sok­
kal jobb játékot mutatott és ha kellő időbe:: 
erősít, akkor meg is nyerhette volna a mér­
kőzést.

A  bíró kétségtelenül nagyon kcdven.1t 
• az olaszoknak és ahol lehet, nyomta a 

magyar csapatot.
Meg vagyok róla győződve, hogv Budapesten 
a magyar csapat méltó revánsot vesz az ola­
szokon.

Bocskai FiOreni na FC 
5:2  (2 :0 )

A  Bocskai olasz túrája sajnálatos baleset­
tel kezdődött. Florenzban állott ki a Floren- 
tina ellen és szép játék után 5:2-re győzött. 
A  győzelem híre felvillanyozta a Torinóban 
időző magyar kolóniát, de megdöbbenéssel ér­
tesültek arról, hogy a győzelemnek nagy ára 
van: Stanzel, a Vasas kitűnő baiszélsö játé­
kosa, akit erre a túrára kölcsönadtak a Bocs­
kainak, a második félidőben egy összeütközés­
nél lábát törte. Stanzelt kórházba szállítot­
ták. A  gólok közül négyet Teleki, egyet pe­
d ig Opata lőtte.

I. osztályú amatár mérközések-
B A K  T K —Vác FC 2:1 (1:0). — Turul-Teréz- 

város5:l (3:1.— Maglód—Meeyer 4:3 (3:21. 
— Soroksár—Szeged 1.1 (1:1).

II. Liga eremények.
FTC—MTK 2:1 (1.1). — Postás-BSK 1:0 

(0:0). — BSzKRT—BEAC 3:0 (0:0) — 
M ÁVAG FVSK  3:2 (0:0).

Gondolton már mos!
Vásároljon már most I v W K M I i J W S l  I

ICényeimss fciszelgSSás és édási választék vária Őr2

A  g y e r m e k e i n e k  L e ^ V e s

J á t é k s z e r e k

a  k a r i c t o n j  f „ V a

í
— é.-.Z/t'éz ' ' >0-.- ■ és. hU.aí..

Karácsonyi ajándékcikkekről, JátékszerekreI, cukorkákról kívánságra képes árjegyzéket küldilnl:
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A  törvénykezés egyszerűsítéséről szóló 
törvény életbeléptetésekor az igazságügy- 
miniszter felhatalmazást kapott, hogy a te­
lekkönyvekben 1914 előtt bekebelezett jelzá­
logoknak hivatalból való törlésére rendele­
tet bocsásson ki. Ennek a törvénynek 
megjelenése óta most már egy esztendő telt 
el, de a rendelet kiadásáról az igazságügy 
minisztérium illetékes ügyosztálya mindez- 
ideig megfeledkezett. Pedig a rendelet mi­
előbbi kiadásához igen fontos érdekek fűzöd 
nek úgy közgazdasági, mint igazságügyi 
szempontból, mert a formailag fennálló te 
hertetelek miatt a gazdák igen sok esetben 
nem juthatnak hiteihez, másrészt árverés 
kitűzése esetén a többnyire nem létező hite­
lezők kiértesítésével bonyodalmak keletkez­
nek, az ismeretlen hitelezők részére ügygond­
nokokat kell kirendelni és mindezek a költ­
ségek az önhibáján kívül bajbajutott gazdát 
terhelik. Elsőrendű fontosságú gazdasági ér 
dekek követelik teáát az egy év óta késő 
rendelet sürgős kiadását.

Minisztertanács dönt a fővárosi ínség 
akcióhoz való hozzájárulás felett

Érr tesül esünk szerint Vargha Imre pénz­
ügyi államtitkár a keddi minisztertanácson 
tesz előterjesztést az államnak a főváros 
inségakciójában való részvétele, illetve a fo­
lyósítandó hozzájárulás tárgyában. A  főváros 
6.6 viillió  pergőt kér a hozzájárulás címén a 
kormánytól, hogy inségakcióját és a szel­
lemi szükségmunkát végrehajthassa, azaz 
megindíthassa. A  főváros vezető tényezői bíz­
nak abban, hogy a kormány a polgármester 
előterjesztését teljes egészében maáevá teszi.

Hogy keres a kincstár 
egy 60 pengős peren 

120 pengőt?
A  gödöllői járásbíróságon a napokban egy 

SO pengős per tárgyalásán a peres felek kép. 
viselői olyan hevesen tették magukévá meg­
bízóik álláspontját, hogy végül is összevere­
kedtek a tárgyalóteremben, Az esetről a tár­
gyaló bíró jegyzőkönyvet vett. fe l és úgy_ a 
peres felek verekedő képviselőit, mint a tár­
gyaláson és verekedésben ugyancsak részt­
vevő felperest 10— ÍO pengő pénzbírsággal 
sújtotta. Tanulság az esetből: így keres az 
államkincstár egy 60 pengős peren 120 pen­
gőt, nem is szólva a bíróság összegén fe lü li 
illetékekről . . .

Újabb áíiáshaSmozás 
a fővárosnál

—  A z álláshalmozásokat meg fogom szün­
tetni —  mondotta x-szer Ripka Ferenc fő ­
polgármester, a fővárosnál nem lesz állás­
halmozás, mondotta y-szor Sipöcz Jer.ő pol 
gármester, az ellenzék interpellált, a kor­
mány ígérgetett, a bizottság határozott, a 
törvényhatósági tanács szintén határozott, 
a közgyűlés mit is tehetett egyebet, mint is­
mét határozott és ismételten hozott hatá­
rozatot.

Az álláshalmozás ennek a sok ígéretnek el­
lenére azonban nem fogyott, hanem gyara­

podott a fővárosnál.

A  mammutjövedelmek tekintetében történt 
némi javulás —  a kormány határozott kíván­
sága és beavatkozása révén — , azonban az 
álláshalmozás —  az maradt.

Mialatt az érettségizett diákok 95 százaléka 
maradt „volt diák” , mert hiszen állást nem 
kap, azalatt például az általunk különben 
nagyrabecsült Buzáth alpolgármester úr, aki 
ugyan már nyugalomban van, de teljes fize­
téssel, még ma is húzza a Községi Takarék­
pénztárnál az alelnöki tisztség után járó sú­
lyos ezreket.

Viszont megérdemelnék, hogy bíróság elé 
állítsák azokat, akik

a teljes fizetéssel nyugdíjazott Édes Endre 
tanácsnokot újabb álláshoz juttatták.

mert igenis, meg merték tenni illetékes veze­
tők, hogy a hatalmas jövedelmet élvező 
njTigdíjazott tanácsnokot a Mária Terézia 
laktanya gondnokának nevezték ki, termé­
szetbeni lakással és olyan fizetéssel, amely­
ből egy hattagú család megélhetne.

Ma csupán az álláshalmozás megszünteté­
st el lehetne a fiatalságnak egy kevés 
munkaalkalmat nyújtani, de amikor a nyu­
galmazott államtitkárok, tábornokok és ha­
sonló exisztenciák kapják a mozi- és trafik- 
t.-.gedélyekeb akkor valósággal lázítás az, 
négy, az álláshalmozás kérdésében milyen 
rehezen szánja rá magát a kormány és a fő­
vé ros az intézkedésre.

Amilyen energia volt a motalko árának a 
felemelésében, amilyen határozott huszárrá- 
a ássál esü neki a kormány a nyugdijak 
csökkentéséhez, olyan energikus eljárást 
kérünk az álláshalmozás megszüntetése ér­

dekében Is

és akkor látni fogja a kormány, hogy ebben 
a kérdésben a néhányezer érdekelt kivételé­
vel nyolcmilliónyi ember áll * háta mögött.

A k ik  az álláshalmozók számát ma is növe­
lik , azok pedig szégyeljék magukat.

(K . n.l

p e n g ő t
e g y  á l l á s é r t !
H á z a s s á g ,  l e v e l e z é s ,  á l l á s ,  c s e r e

Ezrek és ezrek állanak munka nélkül. Nem 
tudnak tehetségek érvényesülni. Családok 
tönk szélén állanak. Mivel új exisztenciák sem 
tudnak kialakulni, a házasságkötések száma 
is Ijesztően csökken. Vannak pályatévesztett 
emberek, akik nem találják meg az utat érvé­
nyesülésükhöz. Vannak tömegével emberek, 
akik egyedül elvonulva élnek és nincs egy jó 
ismerősük, barátjuk, vannak zsenik és Ötlet­
termelők, akik a kivitelben állanak egyedül.

A z állásnélküliség méretei naprói-napra 
szomorúan bővülnek és az állást keresők min­
den eszközzel igyekeznek elhelyezkedéshez 
jutni. Még jó, ha valaki bizonyos mértékig 
rendelkezik tőkével és ily módon összeköttetés 
hez tud jutni. Szomorúan és érdekes példája 
a mai nehéz viszonyoknak az a levél is, amit 
a Magyar Hétfő kapott, s amely a következő­
képpen hangzik:

Minden információt kibíró, crcUargizctt 
Bea zkárt-kalauz vagyok 6 év óta, állomé sírodat, 
i r no ki beosz tásban, nyugd í j  jogosult sá g gal.

A  háború alatt ötszörösen kitüntetett tnr- 
tartalékos hadnagy voltam a rn. kir. budapesti 
30. honv. gyalogezrednek

Felajánlok és azonnal letétbe helyezek 7000 
pengőt a „Magyar Hétfő“  kiadóhivatalában, tet­
szésszerinti felhasználásra (esetleg a Hírlapírók 
nyug. egyesülete vagy a nyomor enyhítő akció 
javára, ha megfelelőbb álláshoz segít, hirdetett 
közvetítésével.**

A „Magyar Hétfő** ezúton is, a nyilvános­
ság előtt szólítja fel a jelentkezőt az 1000 pen­
gőnek kiadóhivatalunkban való letétbehelyezé- 
sére, de a nagy’ nyilvánossághoz fordulok, tegye 
lehetővé a jelentkező megfelelő elhelyezkedését, 
hogy ezúttal az 1000 pengő a jótékony intéz­
mények útján a többi állástalan nyomorának 
enyhítésére szolgáljon.

Találmányaik, ötleteik, terveik végrehajtásá­
hoz esetleg segítséget, társat keresnek

M‘33. V UágUúálmányaim szabadalmaztatására 
társat keresek, azokat -esetien eladom. Mi::4. Bdogos- 
inester 52 éves, három különböző szabadalmazott ta­
lálmányához mérnök vagy asztalnyárueyáros társat ke­
res. 503.5. Asztalos, 4ó éves antóvészfék találmányának 

használására társat keres. 5036. Életfogytiglan eltar­
tanám, családtagnak tekinteném és elsőrangú bánásmód­
ban részesíteném egyedülálló izr. idősebb nőt vapvoná- 
éxf. 5037. Kereskedő. 40 éves, református, nős, gyermek­
telen, betársulna fűszer- vagy divatáruüzlettel rendel­
kező idősebb házaspárhoz, akiknek támaszra volna szük­
sége. 5058. Geplakatos-segéd. 27 éves, több igen jöve­
delmező szabadalmához tőkés társat keres, esetleg aro- 
kat eladja. 5039. Brúnner Jenő Zalalövöról keresi 
Dcutseh Zsigmond volt budapc'ti lakost, aki a Wesse- 
lényi-utca 21. számú házban lakott. 5040. Motorszerelő. 
29 éves, 3000 pengővel társat keres teljesen újrendszerfl 
olajnyomásos mótortalálmánvának megépítéséhez. 504/. 
Motorszerelő, 29 éves, bányászati találmányhoz lehe­
tőleg több nyelvet beszélő és anyagiakkal rendelkező 
bányamérnök társat keres. Mii'J. Gyógyszertártulci- 
dnnos, szenzációs, konkurrenciamentes, olcsó t -meg- 
rikk forgalombahozataláért keres néhányezer pengővel, 
fejlett kereskedelmi szellemű, ügyes, igen szorgalmas 
közreműködő társat. Óriási kereseti lehetőség; pénz 
biztosítva. 5043. Zongorázni tanítok, kottából vacv ci- 
gányosan, tüzelőért, élelemért, vagy fűszeráruért. 
.5044. Balc*ele!h<irltő jelzőkészülékemmel BESzKÁRT- 
hoz befolyásos összeköttető't keresek, a már rajzban 
készen levő készülékem értékesítésére. 504.5. Vendéglős.

vés, jómcgjelenésú, fiatal, az üzletben is íogla’kozni 
tudó nőtársát keres, aki párszáz pengővel rendelkezik. 
5046. Társai keresek találmányom Értékesítésére, 13 

vagyok. 5047. Kézimunkát, babákat tervezek; őt
leteim vannak, 
keresek.

Kevés pénrzel és vevőkörrel társat

Állást, elhelyezkedést keresnek.
3065. Géplakatos. 37 éves, róm. kath-, nőtlen, őt- 

venszázalékos hadirokkant, ót középiskolát végzett, be­
csületes, szorgalmas, megbízható, magyarul és németül 
beszél, helyben vagy vidéken bármilyen állást keres. 
300.5. Állomdsirodai. irnoki beosztásban működő nyug­
díjjogosult, minden információt kibíró érettségizeit 
BESzKÁRT-kalauz, ötszörösen kitüntetett honvédhad- 
nagy. végzettségéhez méltó állást keres. 3066. Vámőr- 
szakaszvezrtó, 29 éves, nőtlen, bármilyen állást keres; 
házmesteri, árukísérői, pénzbe*zedöl. irodaaltiszti vagy 
kézbesítői állást vállalna. 3067. Gazdálkodö, 54 éves, 
gazdaságban, kertészetben vagy bárhol. 3063. Baromii- 
ienijésztó, 4-5 éves, elhelyezkedne gazdaságban, vagy 
5—6000 pengő kölcsönt keres, amely őssze.get öt éven 
belül duplán fizeti vissza. 3069. Cukrdszsegéá. szerény­
igényű, nős, bármilyeo munkára vállalkozik. 3070. 
Gazdaasszony. 56 éves, -jó családból, »  legkitűnőbb bi­
zonyítványokkal, házvezetőnőnek ajánlkozik, lehetőleg 
nagyobb internátusba, vagy kollégiumba. $fi71. Okleveles 
szőlő- és borgazdasági tiszt bármilyen irodai, gazdasági 
vagy fizikai munkát vállal, 30 évss. 307?. Bognár, 23 
éves, Budapesten vagy vidéken clhelyezkedne. 3073. 
Kertész, 23 éves, lehetőleg szakmájában. 3074. Ház­
vezetőnő, 33 éves, lehetőleg idősebb úrnak báztarlá á- 
b»n, vidékén is. 3075. Építész. jóizlésfl, 29 eves, ma­
gas, jelenleg állásban, házasság útján szeretne a t-zak- 
mában biztos állást, vagv bármilyen komoly eczist- 
lenriát teremteni. 3076. épületi szerelő szakmájában, 
vagy házmesterségben keresne elhelyezkedést; gyü- 
mn’c-észether, szőlőgazdasághoz ért. ugyanide be is 
nősülne. 3077. Tisztviselő. 26 éves, bármiíye-n állást el­
vállal. 3078. Vezetőállásban lévő főliszlvisclő, 36 éves, 
róm. kath., tartalékos hadnagy, teljesen önálló munka­
erő, príma referenciákkal rendelkezik, lehetőleg vidé­
ken helyezkedne el biztos állápba. 3079. Géplckatos- 
sofför, 33 éves. hhetóleg szakmájában, e-setleg házas­
ság révén. 30$o. Syvndljas MÁV-raktárnok ingatlan fe­
dezettel. bármilyen állást keres. 30*/. Szobafestő, ‘.'A 
éves, szakmájában vagy bárhol. 303?. Magántisztviselő. 
39 éves, jól szituált, kitűnő megjelenésű, elhelyezkedne 
vagy bvnösülnc vállalatba, gazdaságba, üzletbe; vallás 
nem akadály, özvegyet vagy elváltat is elvesz. 3033. 
Intelligens fiatalember. 20 éves, bármilyen esti elfog­
laltságot keres. 3034. Rézeszle.rpálgns, kitűnő, h*>-szú 
bizonyítványokkal, szerény igényekkel, bármilyen állást 
keres. 3085. Ségy középiskolát végzett. 16 éves leány, 
belgyógyászaton, sebészeten, vagy az orvosi kozmetiká­
ban asszisztensnőnek kitanulna, esetleg röntgenesnek, 
laboránsnak vagy bctê zápolónak. 3086. Tanltok kezdő­
ket. haladókat (társalgási módszer.), heti két óra rrW- 
lett, hat pengőért havonta.

Kezdő gépírónőt keres 

és Kereskedelmi Vállalat, 

Jelentkezés délelőtt.

a Magyar Vasipari 

Kálmán-utca 21. sz.

Házasságot kötnének:
1052. Kereskedő, 59 éves, keresztény. 600 pengő 

készpénzzel rendelkezik, megnősülne vagy henősülne és 
olyan nőt venne cl, akinek hasonló összegű hozománya 
van. 1083. l'zíevrzetönó. 31 éves, hozzáillő férjet ke­
res. 1084. Fűsze.r-cscmeoc krreskedősegéd, 23 éves. fc- 
leségüT verjne csinos leányt annyi hozománnyal, hogy 
őnállosithassa magát. 106.5. Syomda- és pvpirnemú 
gyári raktárnak. .33 éves, izr., vidéki leányt keres fe­
lségül; lehet özvegy is, némi hozománnyal vagy be- 
nósúléssel. 1086. Vendéglős. 26 évés, izr., lő—29.000 
pengő hozománnyal rendelkező feleséget keres. 1087. 
Ónálló kereskedő. ,34 éves, kevés hozománnyal feleséget 
keres. 1088. Varrónő, 42 éves, férjet keres, jólelkű em­
bert. 1089. Szerelő. 25 éves, megnősülne. 1090. Szövőnő, 
26 éves, lehetőleg iparos férjet keres. 1097. Mentességed, 
.‘>6 éves, meg- vagy benósúlne. 1093. Cipészmesler. hasi 
‘.150—3()0 pengő jövedelemmel, 18—20 éves, csinos felesé­
get keres, akinek 8—10.000 pengő hozománya van. 1ti9i. 
Kalapszalon tulajdonosnője, 36 éves, férjet keres. 1095. 
Géplakatos soffőr, 21 éves, hozománnyal rendelkező fe­
leséget kere>, hogy önállósíthassa magát. 1096. Keres­
kedő. 28 éves, református, 20~t26 évesig leánjt vagy 
özvegyet keres, akinek némi hozománya van. főí<7. 
Sinjga’mazott tisztviselő. 39 éves benósúlne l>árniilycn 
üzletbe, vagy nyugdíjas, párezer pengővel rendelkező 
feleséget keres. 1098. Varrónő, csinos, 20 éves, magas, 
szőke, állami vagv vasúti alkalmazottal, háraság cél­
jából levelezne. 1099. Kereskedő. 42 éves. olyan felesé­
get keres, akinek a kelengyéjén kívül 3000 pengő hozo­
mánya van. mellyel önállósíthatná magát. 1100. Ház­
tartásbeli 55 éves, megélhetéssel vagy nyugdíjjal rendel­
kező izr., 60 éves férjet keres. Kétszobás komfortos 
lakása és párezer pengő hozománya van. 110J. Mentes, 
36 éves, hozománnyal megnősülne. Íf09. Előkelő állás-

Teljesen ingyen
dolgozik Önnek M. ViUgeli newyorkl tndóz bn 
dapestl mnDkatársa, mert az ön eddigi életé
bél évszámszerinti pontossággal állítja össze 
várható eseményeit, amelyek 20 év alatt be­

következhetnek az On életében.

Csak ba komolyan akar foglalkozni a dologgal, 
akkor írjon nekünk s ml egy-két nap múlva 
már válaszolunk is. Ismételjük, eem most, sem 
később eeromiféle dijat Öntől nem kérünk és 
nem fogadunk el. csupán 82 fillér bélyeg be­
küldését kérjük, boríték-, hirdetés és posta 
költségekre a Magyar Hétfő kiadóhivatalába. VI., 
Rózsa-utca 111, ahonnan szívességből továbbítják.

Név

Cím

t » « * aSzületési év . . .

Melyik évben állt anyagilag a legjobban! 

Melyik esztendőben volt komoly beteg! . . .

Melyik évben volt szerelmi vagy egyéb lelki

szempontból legboldogabb!

A PR O H IR D E TE S E K
Egy szó ára 6 fillér o  Kezdöszó és vastagabb betűből szedve 
12 fillér o  Legkisebb hirdetés ára GO fillér O Apróhirdetéseket 
elvesz a kiadóhivatal, VI., R ó zsa -u tca  111. valamint minden hir- 
detóiroda. Hirdetési dijakat postabélyegekben is be lehet küldeni

INGYENES MUNKAKÖZVETÍTÉS 1| MAGÁNYOS árhoz bázrezetáhSiték 
Budapesti Hatósági Munkaközvc- ajánlkozik űriasszony szerény firetés-A

títő (VIII.. József-utca 3-*. Tel. Jó­
zsef 320—86) december hó 9-iki ki­
mutatása szerint foglalkozást kűp 
hat, három ipari szakmunkás, két 
szolga és kifutó, őt ügynök, 15 ál­
landó háztartási alkalmazott és 51 
tanonc. Közelebbi tájékozás adnak 
VIII., József-utca 33. sz. alatt.
JELENTKEZZENEK: házvezetőnők,
ncvelőnók, szobaleányok, házikisasz- 
szonyok, gazdasszonynk, szakácsnők 
főzőnók, komornák. gycrmekgrtndozá- 
nok, inasházaspárok, dohánykisáru- 
dai, cukrászdái és virágárudai alkal­
mazottak. Nóialkalmazottak Országos 
Gazdasági Szövetségében, Budapest, 
VIII., József-utca 61., f. Délelőtt 9— 
1-ig, délután 3—6-ig.

DÍJTALANUL ajánl házvezetőnőt 
házikisasszonyt, nevelőnőt, gyermek* 
gondozónőt, szakácsnőt, fózőnót, ko- 
mornát, szobaleánjt, cukrászdái, do 
hányárudai és virágárudai alkalma­
zottakat. Allásbejelentés személyesen, 
telefonon és levélben délelőtt 9—1-ig, 
délután 3—6-ig. Nóialkalmazottak
Országos Gazdásági Szövetsége Bu­
dapest, VIII., JózscDulca 61., íöld- 
izint. Telefon: József 432—31.
SZAKKÉPZETT ápoló, műtős, labo­
ráns, röntgenes, beszél több világ­
nyelveket, állást keres. Vlllasecca

Lajos, VI.. Rózsa-utca 8ö., II. 16.

fel vidékre is. leveleket „Becsületes 
háziasszony" jeligére kérem a foki 
adóba. ___
CIPÖTüZÖNó a legkényesebb mun­
kák elvégzését is vallalja. i;iiú; Ja 
godicsné. Kispest, Kinizsi-utca g. sz.
CRNÖK legmegbízhatóbb háztartási 
alkalmazottakat dijipenteseu felve­
hetnek. Arn6tein-irodában, Klauzál*- 
tér 3. Telefon: 426-80.
JO kézírással, irodai teendőkben jár­
tas irodakisassrony állást keres. Cím 
a kiadóban.________ ____ .
JELESEN ÉRETTSÉGIZETT, kezdő 
gyors- és gépiróDÓ, szerény igények­
kel, állást vállal. Cim a_kiadól>an.
HÁZI kónyvkötészpek ajánlkozik 
bankhoz, biztosításhoz vagy iparvál­
lalathoz, saját gépeivel, könyvkötő- 
mester, aki irattárrendezést is vál­
lal. Jelige „Elsőrangú munkaerő" a 
kiadóba.

ÚJSZÜLÖTT csecsemő melle ncvcló- 
jTőnek ajánlkozik lirlasszony, aki szü­
lésznői oklevéllel es óvónői gyakor­
lattal rendelkezik. Szíves megkeresé­
seket „Gyermekimádó" jeligére ké­
rőm a kiadóba.
124 DARAB különféle méretű, árve­
résem vásárolt, valódi keleti szőnyeg 
minden elfogadható áron eladó. VII, 
Dob-utéa 31. Antikort Rt. (lg. Steril­
b e _______________
KÜLFÖLDI MEGBÍZÁSBÓL minden­
féle férfi-, női mlw'nefnüekert, fehér-
ncműe'kért, cipókért házhoz jövők. 
Springer, Szebeny Antal-tér hat. Ve 
lét.________________
26 ÉVES, CSINOSNAK mondott 
varrólány, szőke, magas, levelezne 
házasság céljából szimpatikus, lehe­
tőleg állami alkalmazottal.
HÁZASSÁGOK\T jobb izraelita kö­
rökben előnyösen kőzvetitek. Válasz- 
bélyeges leveleket e lap kiadójába 
,.Discrét" jeligére kérem.
ÁRVÁK, FÉLAftVAK, gazdalányok, 
özvegyek földhozománnyá! férjhez- 
mennének. Megbízottjuk Hustyuk Já­
nos. Orosháza, Hold-utca 33. Vá­
laszba legnagyobb bizalommal.
HA ÉRDEKLI ÖNT valamely isme­
rősének jelleme, küldje be Írását 
nyolcvan filléres bélyeggel, posta­
fordultával kimerítő jellemrajzot 
küld Somló, FelsGgöd.
KÖNYVTARAKAT, egyes, könyveket 
veszek. Leveleim; Baljtányi, Hajós­
utca_ J5._ Telefon 288-66___________
FELTALÁLÓK Országos Egyesülete 
értekezlete csütörtökönként este 
6—7 óra között, VI., Gróf Zichy 
Jenőru. 4. I. I.

BÖLCSÉSZTANHALLGATÓ elémi- 
vagy középiskolások korrepetálását, 
szerény fizetési igényekkel, vállalja,
„Bölcsész" jeligére.________ ' _____
GYÖNGELKEDÖT. vagy idósebbít Megjelenl^niindfn hnjnaN

S i ^ W b  ,1"*-Pesterr-ébet, Tinódy-utca 16, örv.l ^ kladMért felels
Krúdy Gjuláné. I Dr. BÁLINT MÓZES

sál. 30.000. pengő értékű irodai vállalattal, tekintély?* 
két’ lappal rendelkező, 34 éves. neves író- és művész­
ember feleségül, titkárnőül. írói és művészeti munka­
társul keres egy testben-lélekben kifinomult, fiatal,
10—15.000 pengő értékű vagyonnal rendelkező úrhöl- 
ayet. írónő, énekesnő vagy más művésznő, ha amatőr 
is, előnyben. 1103. Háztartásbeli. 27 éves nő középkorú, 
lehetőleg állami alkalmazott ismeretségét keresi házar- 
ság céljából. 1104. G. Gyula. Győr. Kert-utca. Levelit 
nem kaptuk meg, kérjük pontos adatait. 1105. Házasság 
céljából megismerkednék magas, barna, 24—28 éves 1c- 
ánnvaJ, vá ári szabóságba benősúlnék. Foglalkozásom 
szabó, 32 év es. 1106. Mentesmesler. 32 éve5, jómegjele- 
nésú, vidéki városban főtéren üzlete van. feleségül 
venne azonnal olyan 20—25 év körüli, róm. kath-, 
jobbérzésű házias leányt, akinek 3—5.000 pengő kész- 
pénzhozománya van és aki ez iparhoz kellő kedvet é̂  
rátermettséget érez. * *

Levelezni óhajtanak:
5032. Jegyzői írnok. 28 éves, hozzáillő lánnyá! leve. 

lezne. i033. Varrónő. 20 éves hozzáillő szolid fiúval. 
4034. Ele.ktrőlccbnikus. 24 éves. szórakozás céljából le­
velezne 16—18 év körüli cmfwy vbrkqj izőöiT ,.(iő» 
velezne 16—18 éves, középiskolát végzett lánnyal, ko­
moly férfival. 4037. H'hilóny 20 éves izr. férfival. 4038. 
vagv vidéki fiúval. 40.36. Emyőkészltönó 25 éves, ko­
moly férfival. 40.37. Mizilápy 20 éves izr. férfival. 40;>. 
Intelligens, 18 éves. magas, szőke, csinosnak mondott 
leány levelezne jómódú, vagy magasállésú úrral. 4039. 
Syomdász, 18 éves, hasonló korú leánnyal. 4040. Orvos. 
tanhallgató, 20 éves, levelezne intelligens urilónnyaL 
404/. Kórházi tisztviseló, 25 éves, levelezne fiatal, 
barna, róm. kath., jobbmódú űrilánnyal. 4042. Posta, 
altiszt levelezne olyan leánnyal, aki hozzásegítené ê v 
családiház építéséhez. 20 éven aluli róm. kath. lányok 
levelét kéri. 23 éve-. 4043. Karosszériakészitó. 23 éves, 
Hollandiában tartózkodik, hozzáillő szorgalmas, kedves 
lánnyal levelezne. 4604. Reál gimnáziumi tanuló, 20 éves, 
róni. kath., vallásos, szép. tapintatos, kedves, fiatal, 
Eazdag, okos és lehetőleg rév világnyelvet beszélő úri­
lány ismeretségét keresi. 4 0 16 éve* leány levelezr.« 
26-25 évesig, iparosfiúval. aki feltétlenül intelligens «  
komoly gondolkozása

A  M AG YAR HÉTFŐ felh ívásai fordnl ólra* 
sálhoz és kérdezzük:

Nem gondolja Ön, hogy más városban egy 
Jóakaró, vagy tanácsadó segítségével elhelyez­
kedhet, vagy valamilyen munkát kaphat, ha 
jelenleg nincs állásban? \incs-e valami terve, 
ötlete, mivel — úgy gondolja — pénzt szerez­
het, ha másodmagával volna? Ha állásban 
van, nem gondolt-c arra, hogy még Jobb hely­
zetbe juthatna, ha egy jóbarátjával együtt 
dolgoznának, ha szakmájában más városokbelt 
lehetőségeket szerez meg? Nem akar házasod' 
ni? Vagy levelezni, egy önhöz hasonló társa­
dalmi állású egyénnel? Nincs Ismerőse, aki 
házasodni akar? Vagy nem akar egy olyan jó 
barátságot létrehozni, amiből Ön sok előnyt és 
húzhat?

A M AG YAR  HÉTFŐ az ön kívánságára 
egy hét alatt felkutatja az őnuek meg­
felelő egyént és nyomban közli Önnel címét. 
Egyben az illetőnek Is írunk, hogy összekötte­
tésbe kerüljenek. Mindezt

TELJESEN' INGYEN 

végezzük el, csupán

32 fillér bélyeg beküldését kérjük

a költségekére s az alábbi szelvény pontos ki- 
tölté-sét. Ezt a szenzációs alkalmat feltétlenül 
használja ki ön, mert így tág tere nyilik száz­
féle tervének Is a megvalósítására.

Felkérünk mindenkit, aki valamelyik jelent­
kező sorsa iránt érdeklődik, számára elhelye­
zést vagy megfelelő élettársat tud, vele leve" 
lezul óhajt, tervei, találmányai végrehajtásá­
ban segítséget tud nyújtani,

közölje azt sürgősen velünk,

ml a megfelelő kapcsolatot létesítjük és olva­
sóink segítségére leszünk.

Cí m: .  -
É le tk o ra :................................ ....  .
Foglalkozása:.....................................
Milyen ügyben kíván közvetítést? 
(A  megfelelő szót kérjük aláhúzni): 
E lhe lyezked és , ö t le te k , te rv ek , leve ­

lezés, házasság.

Teljesen tiszta, pontos írást kérünk. 
Melléklendő 32 fillér bélyeg, s e szel­
vény a M a g y a r  H é t f ő  k ia d ó h iv a ta ­

lé iba: VI. kér., Rózsa-utca 111. 
küldendő be.

Nyomatott a Stádium Sajtóvállalat Részvénytársaság körforgógépein, Rodapest, VI- kerület, Rózsa-utca 111. szám. —  Felelős üzemvezető: Győry Aladár.
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